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Les debarquements d'espèces maritimes intéressent l'animal: (1) habillé et 
non ette, pour ce qui eat de la morue de 1'Atlantique, la morue grise, l'eglefin, 
la goberge, la xiierluche, le poisson-loup et la rate; (2) habillé et ette, pour le 
flétan, l'espadon, le thou, la morue-lingue et la cabillaud; (3) partiellement entier 
et partielletnent habillé, et non etêté, pour le saumon de la C.-B., sauf le sockeye, 
le saumon kéta et le saumon rose dont la statistique couvre le poisson entier; 
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S IGNE S CONVENT IONNELS 

inconnu 	 - néant 
n'ayant pas lieu de figurer 	 -- moms de 500 on infime 

- -- moms de trois entreprises faisant rapport. 



CANèDIAN FISHERIES - JULY 1961 

Total landings of sea fish and shellfish in July were 34,963,UuU pounds (31,7),(iu 
pounds) valued at $25,121,000 ($18,990,000). Although the catch declined, heavy landings of k'actt'ic 
salmon was responsible for the 32 per cent increase in value. 

The January - July catch was up by 11 per cent, 1,056,620,000 pounds as against 952,654,000 
pounds. The value at $59,829,000 was 12 per cent greater than the $53,514,000 reported for 1960. 

Atlantic Coast - Landings on the East Coast at 275,240,000 pounds were 15 per cent less 
than the 324,042,000 pounds taken last July. Comparative values were $11,114,000 and $11,001,000. 
The cod catch decreased to 168,790,000 pounds valued at 45,408,000 from 213,272,000 pounds and 
$5,520,000. Haddock landings were down by 25 per cent in catch and 17 per cent in value. Small 
flatfishes were reported at 13,106,000 pounds (11,334,000 pounds) and $409,000 ($358,000). Lobster-
men trapped 4,551,000 pounds, 60 per cent more than the 2,845,000 pounds taken last July. The 
value rose by 63 per cent, $1,681,000 as against $1;033,000. The herring fishery realized 48,972,000 
pounds, up from the 47,185,000 pounds taken in the previous period. 

In the first seven months total landings amounted to 719, 013,000 pounds worth ö35,748,000. 
Laet year the totals were 827,001,000 pounds and $37,799,000. The only main species to show an 
increase was haddock and the catch for this fishery amounted to 99,898,000 pounds, 49 per cent 
greater than the 67,118,000 pounds taken in 1960. The value rose by 47 per cent, $3,710,000 as 
against $2,522,000. Cod at 316,017,000 pounds was 22 per cent less than the 405,723,000 pounds for 
1960. &all flatfishes amounted to 55,498,000 pounds (67,385,000 pounds) and $1,783,000 ($2,138,000). 
Although inclement weather hampered lobstermen in the early part of the season the catch at 
32,021,000 pounds was not far off the 34,582,000 pounds for last year. Values were $11,690,000 and 

$12,531,000. 

Britiph Columbia - West Coast fishermen landed 67,723,000 pounds (37,753,000 pounds) and 
the value at $14,007,000 (p7,989,000) was the highest for any July on record. Favy landings of 
salmon, namely pinks, coho and sockeye were mainly responsible for the record value. The halibut 
fishery at 6 ,079 , 000 pounds was 16 per cent less than the 7,224,000 pounds taken last July. The 	40 
value at $1,373,000  was the highest reported since the inauguration of the sales slip system. Lait 
July the value amounted to 41,216,000. Salmon fishermen landed 55,446,000 pounds, an increase of 
116 per cent over the 25,618,000 pounds taken in the same period last year. The value rose by 91 
per cent $12,361,000 as against $6,456,000. 

During the first seven months of the year 336,707,000 pounds were landed as compared to 
125,653,000 pounds for 1960. Corresponding values were $24,081,00 0  and $15,715,000. The salmon 
catch amounted to 63,368,000 pounds, a substantial increase over the 29,750,000 pounds landed in 
the previous period. Values were $15,051,000 and $7,912,000. The halibut fishery realized 
24,490,000 pounds (28,796,000 pounds) and $5,046,000 ($4,555,000). Although the catch was down the 
value due to higher unit prices was 11 per cent greater. Herring was reported at 225,513,000 pounds 
as compared to 40,833,000 pounds. 

Stocks of Frozen Fish - Inventories of edible fishery,  products held on the last day of 
July amounted to 61,371,000 pounds down from the 66,858,000 pounds held on the same day last year. 
Stocks of Atlantic cod fillets (Including blocks) at 16,420,000 pounds are 28 per cent less than the 
2,271,100 pounds held on July 31 last year. Holdings of haddock fillets (Including blocks) fell by 
15 per cent, 5,320,000 pounds as against 6,244,000 pounds. Pacific halibut stocks were reported at 
13,283.,000 pounds, last July holdings were 12,550,000 pounds. Current stocks of Pacific salmon now 
ntand at 4,646,000 pounds, a substantial increase over the 3,477,000 pounds in storage at the end of 
July, 1960. Supplies of flounder and sole fillets amounted to 4,100,000 pounds, slightly higher 
than the 4,001,000 pounds held last year. 



S PCHES DU CAN.DA EN J1JILLET 11 

La prie Loriie oe pilssons do mar at do mollusques at crustacés, an juil].et, o'est 
é].ovée a 342,963,000 llv'roe (361,705,000 an juillet 1960), d'une valour de $25,121,000 ($18,990,000). 
Men qua La prise alt dintinué, lea abondants débarquements do saumon du Pacifique sont coraptablee do 
32 p. 100 do l'augmentation an valeur. 

La prise de janvier-juillet s'est accrue do 11 P.  100 (1,056,620,000 iivres centre 052,654, 
000). La valeur ($59,829,000)  a été do 12 p. 100 plus éievée quo cello d'un an plus tt ($53,514,000). 

Cte do 1 'ttlantigue - Stir la c6te orlentale, lea débarquernenta as sent chiffrés par 
275,240,000 livros, soit 15 P. 100 do moms quo las 324,042,000 do julilet précédent; lea valeurs 
comparablea s'élévent 1 $11,114,000 at $11,001,000. La priso do morue a b&iss46 do 213,272,000 llvree 
(5,520,000) & 168,790,000 ($5,408 2 000). Lee débarquoments d'églef in ont diminué do 25 p. 100 on 
volume at do 17 p. 100 an velour. La priso do petits poisson piats s'est élevée & 13,106,000 livres 
(*400,000) contra 11,334,000 ($358,000). Lee pcura do homard on ont cusilhi 4,551,000 1les, 
augmentation do 60 p.  100 am' las 2,845,000 do juiliet dernier; it valour s'est accrue do 63 p. 100 
(41,681,000 c ontro $1,033,000).  La prise do hareng a 'a at éievée & 48,972,000 llv-re a, on augmontati. on 
am' lea 47,185,000 d'un an plus tat. 

Pour ca qui eat de janvier-juillot, los débarquentents as sent chiffrés par 719,913, 000 
llvres, d'une valeur do $35,748,000,  au regard do 827,001,000 iivres at de $37,799,000 tin an pius 
tat. La seule principale eapce & onregistrer uno augmentation a été l'églef in; ia prise s'oat 
élevée & 99,88,000 livres, an augmentation de 49 p. 100 our lee 67,118,000 d'un an auparavant; it 
valour alest accruo do 47 p. 100 43,710,000contre $2,522,000). La price do morue (316,017,000 
ilv-res) a êté inférieure do 22 p. 100 & cello d'un an plus tt (405,723,000). La price do petite 
poissons plats s'est é1eve & 55,498,000 livres (67,385,000) d'une valour do $1,783,000 ($2,138,000). 
Malgré une temperature incléniente qui a nui aux pcheurs do homard au debut do la saison, la priso a 
attint 32,021,000 livres, 16gre diminution our ies 34,582,000 d'un an plus t6t; lea vaiours as 

1vs & $11,690,000 at $12,531,000. 

W 	
Liombio-ritanriiguo - Lee pcheure do la c8te occidontaie ont dCbarqué 67,723,000 livres 

0 	 (37,753,000), d'une valour do $14,007,000 ($7,989,000); c'est it quantité it plus élevéo 
accusée on juillet. Do forts dCbarquements de sawnon, & savoir lea saumona rose, coho at rouge, ont 
été it principale cause do ce record. La price do flétari a été do 16 p.  100 inférlouro & coilo d. 
juiliot 1960 (6,079,000 livroe contro 7,224,000). La valour du flétan ($1,373,000)  a A4 it plus 
élevée depuis l'inauguration des bordoroaux do vent.. En juullet dernior, it valour s'levait & 
$1,216,000. Los pcheurs ont débarqué 55,446,000 livree do eaimion, augmentation do 116 p.  100 our 
los 25,618,000 d'un an auparavant; la valour s'ost accrue do 91 p. 100 ($12,361,000 contra 
$6,456,000). 

iu cours des sept premiers mois do l'année, on a débarqué 3)6,707,000 livres da poisson, 
an regard do 125,653,000 tin an plus tat; los valours correspondantos as chiffrai.entpar $24,081,000 
at $15,715,000. La price do satason s , est éievée & 63,368000 livrea, augmentation importante our 
los 29,750,000 di it pérlode précédente; lea valours s'éleveiont & $15,051,000 at $7,912,000. La 
pcho au fiétan a rapport4 24,490,000 livres (28,796,000) d'une valour do $5,046,000 ($4,555,000), 
Men qua la prise alt dimlnué, la valour a augmenté do 11 p. 100 par suite du prix unitaire plus 
élovC. La prise do hareng a été do 225,513,000 iivrea, au regard do 40,833,000 tin an auparavant. 

Stocks do poisson conelC - Lea stocks do produits comestibles do it pche, le dernier 
jour do juliet, so sont chiffrés par 61,371,000 livres, an diminution cur los 66,858,000 d'un an 
pius tat. Lea stocks do filets (blocs compria) do morue di i'Athantiqu. (16,420,000 livros) ont été 
infériours de 28 p. 100 aux 22,271,100 du 31 julU.et 1960. Lea stocks de filets (blocs comprie) 
d'églefin ont baissé do 15 p. 1000,320,000 iivres contre 6,244,000); c.ux do flétan du Pacifiqu. 
s'élevaient & 13,283,000 livres, au regard do 12,550,000 an juliet précédent. Lee stocks do 
saumon du Pacifique ont fort augmonté (4,646,000 iivros contra 3,477,000). Lea stocks do filets de 
soles at do flats s'él.valent & 4,100,000 iivr.a, 1égre augmentation our lea 4,001,000 d'un an 
auparavant. 
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Table 1. Monthly I.andings. Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, July 1C - 11 

Tableau 1. Débarqueuienta Nensuels. QuantitC at valeur des poiseons de mar salon is region et l'espèce, ju.illet  10 - 1061 

Areas and Species 

Regions etespces 

Quantity - Quantité Value - Valeur 

1960 io ii 
'000 lb. - Milliera de liv. $'OOO - Milliers de $ 

361,7°5 342,963 18,990 25,121 

Newfoundland 	- 	Terre-Neuve 	........................ . ......... 180,162 140,996 5,282 5,117 
73,705 88,325 3,390 3,753 
47,4.46 19,737 1,351. 821 
6,769 5,873 353 512 

Nova 	Scotia 	- 	Nouvelle-Ecosse 	................................ . 

Quebec 	- 	Quebec 	........ . .................................... 15,960 20,309 622 911 

CANADA-Total-CANADA 	............................................. . 

Prince Edward Island - 	tle-du-Priace-Edouard 	................. . 

British Columbia - 	Colonibie-Britannique 	...................... . 37,753 
.. 

.. 

67,723 7,089 14,00'7 

324,042 275,240 11,001 11,114 

New Brunswick - 	Nouveau-Brunswick 	............................ . 

ATLANTIC COAST-Total-COTE DE L'ATLA$TIQUE 	....................... 

260,792 210,356 6,938 6,774 

213,272 168,790 5,520 5,408 

GROUNDFISH-Total-POISSONS DE FOND 	............................... 

6,735 255 211 
Cod 	- 	Morue 	.................................................. 

Pollock 	- 	Goberge 	........................................... 14,930 9,537 334 222 
Haddock 	- 	gleftn 	............................................o,314 

Hake 	- 	Menu 	.................................. . ............ 4,499 2,718 88 63 
667 19 17 Cusk 	- 	Brosme 	.................................................780 

7.773 

.. 

102 233 
485 774 14 25 

Halibut 	- 	FiCtan 	............................................ 6 
11. 334 

669 151 182 

Redfish 	- 	Perche 	rose 	........................................ . 

Catfish 	(woiffish) 	- 	Poisson-chat 	............................ .. 

Small Flatfishes - Total - Pettta poisson plata 	.............. 
..42 

13,106 358 409 

1,965 

. 

2,538 59 76 
1,814 1,927 64 68 

27 3 1 - 

Plaice 	(Rough dab) 	- 	Plie coemiune 	.......................... . 

Witch Flounder 	(Grey sole) 	- 	Sole gnise 	.................... . 

7,528 8 ,638 234 265 
Winter Flounder (Lewon sole) 	- 	Petite plie 	................. .... 

Mixed Flounders 	- 	Flats divers 	............................. . 

763 299 7 4 Other Groundfish - 	Autres poissons de fond 	................... ... 

PELAGIC & ESTUARIAL FISH-Total-POISSONS PELAGIQUES ET DESTUAIRE 58,439 57,471 2,367 1,01 

47,185 48,972 722 7C 
Mackerel 	- 	Maquereau 	........................................ 3,C66 2,796 11.1 
Herring 	- 	Hareng 	............................................. 

Alewives 	- 	Gasparot 	......................................... 349 24 
98 5 

Saliix,n 	- 	Sawn 	............................................. 1,833 

.. 

1,635 945 
Shad 	- 	Aloae 	................................................. 78 

Smelts 	- 	fperian 	............................................. 47 43 4 5 
Swordfish 	- 	Espadon 	......................................... 1,430 937 1.92 439 

1.,588 

12 19 1 2 
3,113 2,536 23 17 

Tuna 	- 	Than 	.................................................. .... 

- 2 - - 

	

Cspelin 	- 	Capelan 	............................................ 

	

Tood 	- 	Pouiaux,n 	............................................ . 

4 8 1 1 
16 16 1 1 
12 5 1 - 
55 55 7 7 

()LLUSCS AND CRUSTACEANS-Total-M)LLUSQUES ET CRTJSTACS 4,811 7,413 1,33 8  2,048 

2,845 4,551 1,033 1,681 
120 50 4. 1 
425 508 23 24 

Base 	(striped) 	- 	Bar d'Amertque 	.............................. .. 

169 58 7 4 

Sturgeon 	- 	Esturgeon 	........................................... 
Eel 	- 	Anguille 	................................................. 
Other 	fish 	- 	Autres poissons 	................................... 

1,181 1,235 269 317 
Oysters 	- 	Huttre 	............................................ - - - - 

41 957 1 20 

Clams, 	Coques - 	bar 	- 	Mactre 	..................................... 
soft-shell 	- 	Nyc 	................................. 
quahaug 	........................................... 

Other shellfish - 	Autres siollusques et cruatacCs 30 54 1 1 

Lobsters 	- 	Romard 	............................................. 

... ... 358 3% 

Scallops 	- 	Pitoncle 	........................................... 

DTHER ITEMS-Total-AtTIRES PRODUITS 	.................................. 

Cod Livers 	- 	PoLe 	de 	rue 	....................................... 12,5 8,727 162 11]. 

Squid 	- 	Encornet 	................................................ 

171 108 3 2 
430 300 43 30 

Other 	Livers 	- 	Autrea 	foies 	.................................... 

8,922 12,369 119 208 
Herring Scales - 	Ecaillea de hareng 	............................ 

79 30 U li. 
Irish 	Moss 	- 	Mouaae 	d'Irlande 	................................ 
Other Seaweeds - 	Autres herbes marines 	....................... .. 
Seals 	(Number) 	- 	Phoques 	(nonthre) 	............................ 588 587 3 3 
Other 	- 	Autres 	............................................... . .. ... 17 11 



Quantity - QuantitC 	I 	Value - Vsleur 

1960 1 1961 

'000 lb. - Milliers de liv. 

180,162 140,996 

168,31.1 129,350 
7 15 

3,787 3,724 
55 66 

2,774 

176 

334 

3,093 
1,206 

40 

335 
7 
9 

73,705 

17,117 
5,053 

12,574 
2,702 
2,842 

418 

1960 
$'OOO - Mi 

5,282 

4,207 

83 
9 

75 

3 

7 

23 
596 

4 

113 
2 

160 

3,390 

583 
192 
279 
68 
85 
12 

1961 
Iliers de $ 

5,117 

4,147 

82 
17 

48 
6 
4 

4 

17 
254 

408 

18 

112 

3,753 

521 
173 
123 
60 

116 
23 

540 
701 

1,596 
2019 

614 

19,348 
2,727 

38P 
139 

1,430 
34 

1,21.2 
208 

6 
1,174 

33 

47,446 

11,935 
903 

2,254 
620 

234 
1,090 

55 

21,057 
316 

1,006 
 327 

im 

561 
271 

1,645 
4,416 

182 

43,592 
2,215 

53 
142 

937 
71 

1,427 
171 

4 
1,235 

60 

19,737 

7,587 
259 

2,46 
31.1. 

38 
2,354 

29 

4,612 
232 
296 
274 

1 
99 

131 
24 
56 

101 
6 

273 
120 

5 
77 

492 
3 

482 
12 
1 

267 
1 

120 

1,354 

324 
47 
54 
10 

5 
57 

1 

427 
20 
14 

192 

5 

156 
9 

58 
143 

1 

614 
02 

1 
79 

439 
4 

608 
10 

317 
2 

193 

821 

21.6 
15 
86 
6 

1 
57 

1 

70 
15 

4 
154 

1. 

1,907 
98 

268 

175 

2,521 
983 

1 

991 

897 

88,325 

14,085 
3,90 5 
6,407 
2,17/. 
3,925 

687 
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Table 1. Monthly Landing. (Con.). Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, July 1960 - 1961 

bleau 1. Debarguements Meneuels(suite). QuantitC et valeur des poissons de mer salon Is region et l'espce, julUet 106010€l 

A as and Species 

(ions St eapicee 

NEWFOUNDLA4D-Total-TERRE-NEUVE .............. 

Cod - 	Morue ................................................. 

Haddock - 	Eglefin ........................................... 

Redfish - 	Perche rose ....................................... 

Halibut - 	Fltan ............................................ 

plaice and mixed Flounders - Plie at flets divers ........... 

Turbot - 	Turbot ............................................. 

Other Croundfish - Autres potasons de fond .................. 

Herring - 	Hareng ............................................ 
Mackerel - 	Naquereau ........................................ 

Capelin - 	Capelan ........................................... 

Salmon - 	Saumon ............................................. 

Other, Pelagic & Estuarial - Autres, pClagiques oii d'estuaire 

Lobsters - 	Homard ........................................... 

Scallops - 	PCtoncle ......................................... 

Squid - 	Encornet ............................................ 

Other shellfish - Autres molluaques et crustacCa ............ 

Other items - Total - Autres produits ........................ 

NOVA SCOTIA-Total-NOUVELLE-ECOSSE .............................. 

Cod - 	Morue ................................................. 

Haddock - 	Eglefin ........................................... 
Pollock - 	Goberge ........................................... 

Hake & Cusk - 	Menu et brosme ............................... 

Redfish •. 	Perche rose ....................................... 

catfish (woiffish) - Poisson-chat ........................... 

. 	lalibut - 	Flétan ............................................ 
I' laice - 	Plie ............................................... 

Witch Flounder (Grey sole) - Sole grise ..................... 
ltxed Flounders - 	Flats divers .............................. 

Other Groundfiah - Autres poissona de fond .................. 

Herring - 	Hareng ............................................ 
Mackerel - 	Maquereau ........................................ 
Alewives - 	Gasparot ......................................... 

Salmon - 	Saumon ............................................. 
Smelts - 	per1an ............................................ 
Swordfish - 	Espadon ......................................... 
Other, Pelagic 6 Estuarial - Autres, pelagiques ou d'estuaire 

Lobsters - 	itoisard ........................................... 

Clams, soft-shell 	Mye ..................................... 

Clams, other - 	Autres coques ................................ 

Scallops - 	PCtoncle ......................................... 

Other ahellfiah - Autrea molluaques at crustacCs ............ 

Other items - Total - Autres produita ........................ 

NEW BRUNSWICK-Total -NOUVEAU-BRUNSWICK .......................... 

Cod - 	)4orue ................................................. 

Haddock - 	4lefin ........................................... 
Pollock - 	Goberge ........................................... 

Hake - 	Menu ................................................ 

Redfish - 	Perche rose ....................................... 
Plaice and mixed Flounders - Plie at flets divers ........... 
Other Groundfish - Autree poissons de fond .................. 

Herring - 	Hareng ............................................ 
Mackerel - 	Maquereau ........................................ 
Alewives 	Gasparot ......................................... 
Salmon - 	Saumon ............................................. 
Smelts - 	Eperlan ............................................ 
Oth'r, Pelagic & Estuarial - Autres, pélagiques ou d'estuaire 

._ 



Quantity - Quantité 
	

Value -Valeur 

960 	1cs i 
$'OOO - Mi fliers de $ 

	

136 
	

128 

	

6 
	

6 

	

7 
	

4 

	

49 
	

14 

	

353 
	

512 

	

74 
	

52 

	

15 
	

20 

	

29 
	

14 

	

20 
	

47 
2 

1 2 
1 11 

5 - 

181 317 
4 1 

21 48 

622 911 

332 442 
10 P 
25 
19 

14 

80 

121 220 

	

1960 
	

1961 
000 lb. - Mi lliers de liv. 

	

381 
	

391. 

	

109 
	

98 

	

177 
	

77 

1 

	

6,769 
	

5,873 

	

2,926 
	

1,902 

	

334 
	

437 

	

1,190 
	

813 

	

580 
	

1,366 

	

123 
	

75 

	

39 
	

60 

	

17 
	

217 

194 

	

525 
	

971 

	

113 
	

32 

8 

	

15,960 
	

20,309 

	

12,953 
	

15,766 

	

40 
	

38 

	

874 
	

1,049 

	

945 
	

1,507 

	

407 
	

433 

	

6 
	

132 

	

163 
	

236 

	

47 
	

41 

	

42 
	

48 

	

362 
	

771 

	

101 
	

234 

	

20 
	

54 
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Table I. Monthly Landings (Concl.). Quantity and Value by Areas and Species. Sea Fisheries, July, 1960 - 1961 

Tableau 1. Debarguements Mensuels(fin). Quantité et valeur des poissons de mer aelon is region et l'eepIce, juillet 1 1i 0 - 

Areas and Species 

Regions et espcea 

NEW BRUNSWICK (Conci.) - NOUVEAU-BRUNSWICK (fin) 

Lobsters . 	Homard ........................................... 
Clams, soft - shell - 	Nye ..................................... 
Clams, Other - 	Autres coques ................................ 

Oysters - 	Hultre ............................................ 

Other sheLlfish - Autrea molluaques et crustacés ............ 

Other items - Total - Autres produits ........................ 

PRINCE EDWARD ISLAND-Total .ILE-DU-PRINCE-EDOUARJ) ............... 

Cod - 	Morue ................................................. 
Haddock - 	Eglefin ........................................... 

Hake - 	Hrrlu ................................................ 

Plaice and mixed Flounders - Plie et flets divers ........... 

Other Groundfish - Autres poissons de fond .................. 

Herring - 	Hareng ............................................ 
Mackerel - .  Maquereau ........................................ 
Smelts - 	Eperlan ............................................ 
Other, Pelagic & Estuarial - Autres, pelagiques ou d'estuaire 

Lobsters - 	Homard ........................................... 

Clams - 	Coque ............................................... 

Oysters - 	Hultre ............................................ 

Other shellfish - Autres mollusques et crustacCs ............ 

Other items - Total - Autres produits ........................ 

QUEBEC-Total-QUEBEC ............................................ 

Cod - 	Morue ................................................. 
Halibut - 	Flftan ............................................ 

Plaice and mixed Flounders - Pile et flets divers ........... 

Other Croundfish - Autres poissona de fond .................. 

Herring - 	Marcus ............................................ 
Mackerel - 	Maquereau ........................................ 

Salmon - 	Ssumon ............................................. 
Smelts - 	Eperlan ............................................ 

Other, Pelagic & Estuarial - Autrea, pClagiquea ou d'estuaire 

Lobsters - 	Homard ........................................... 

Clams - 	Coque ............................................... 
Other shellfish - Autree molluaques et crustacfs ............ 

Other items - Total - Autres produits ........................ 

BRITISH COLUMBIA-Total -COLOMBIE- BRITANN IQUE 

Cray Cod - 	Morue ............................................ 

Lingcod - 	Morue-lingue ...................................... 

Ssblefish - 	Morue cbarbonnire .............................. 

Halibut - 	Pldtan ............................................ 

Soles and mixed Flounders - Soles et fleta divers ........... 

Other Groundfi.h - !.utrrs poissons de fond .................. 

SaIin - 	Total - 	Saumon .................................... 
Chum - 	Saumon kCta ........................................ 
Coho - 	Saumon coho ........................................ 

Pink - 	Saumon rose ........................................ 

Sockeye - 	Saumon rouge .................................... 

Spring - 	Saumon quinnat ................................... 

Other - 	Autres saumons .................................... 

Herring - 	Mareng ............................................ 
Other, Pelagic & Estuarial - Autrea, pelagiques ou d'estuaire 

Crabs - 	Crabe ............................................... 
Clams - 	Coque ............................................... 

Oysters - 	Hultre ............................................ 
Shria & Prawns - Crevette er crevette rosa ................ 
Other shellfish - Autres mollusques et crustacés ............ 
Other items - Total - Autres produita ........................ 

37,753 

469 
564 
19 

7,224 (1) 
1,1.37 

28 

25,618 
2,992 
4,148 
7,097 
8,300 
2,886 

105 

607 
342 

1,234 
24 
82 

105 

67,723 

347 
650 

85 
6,079 (2) 

450 
46 

55,646 
2,830 
6,140 

22,308 

2,169 
193 

2,995 
886 

617 

70 
52 

7,989 

23 
51 
3 

1,216 (1) 
69 

1 

6,456 
302 

1,385 
826 

2,926 
991 

26 

10 
10 

123 
1 
S 

19 

2 

14,007 

17 
58 
13 

1,37 (2) 
26 

2 

12,361 
258 

1,730 
2,527 
7,035 

784 
27 

30 
24 

62 

5 
8 

28 

Including 1 0267,000 pounds ($203,000) landed in U.S.A. - Y compria lee dbarquements aux Itat. - Unis 1,267,000 lirrea 
($203,000). 

Including 796,000 pounds ($158,000) landed in U.S.A. - T compri lea dbaquements aux 16te - Unhs 796,000 hares 
($158,000). 
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Table 2. Cuux,lative Landings. Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, Jan.-July 10 - 1961 

Tableau 2. DCbarquements accuuailC$. Qu.antitC et valeur des poissons de ncr scion is rCgion at l'eapèce, janv.-juiU. 1960-61. 

CANADA-Total -CANADA 

Newfoundland - Terre 
Nova Scotia - Nouvel 
New Brunswick - Nouv 
Prince Edward Zaland 
Quebec - Quebec 
British Columbia - C 

AT1A1fl1C COAST-Total -C& 

GR*)UNDF tSH-Total-POISSO 

Cod - Morue ........ 

Haddock - glef in 
Pollock - Goberge 
Hake - Menu ....... 

Cuak - Brosme ...... 

Redfish - Perche no. 
Catfish (wolffish) - 
Halibut - FICtan 
Small Fiatfisbes - To 

Plaice (Rough Dab) 
Witch Flounder (Gre 
Winter Flounder (iei 
Mixed Flounder. - 

Other Groundfish - A' 

PFLACIC 6. ESTUARLAL VlSI 

• 	H,rring - Hareng 
M.ckerel - Kaqueresu 
Alewives - Gasparot 
Shad - Alose ....... 

Slnwn - Sauasn 

Smelts - Epenian 
Swordfiah - Espadon 
Tuna - Thou ........ 

Capelin - Capelan 
Toncod - Poulamon 

Bass (striped) - Bar 
Sturgeon - Esturgeon 
Eel - Anguille ..... 

Other fish 	Autres 

)IM.LUSCS AND CRUSTMEAN 

Lobsters - Houiard 
Cigna, Coques - bar - 

goft-i 
N 	 quahat 

Scallops - PCtoncle 
Oysters - Hultré 
Squid - Encornet 
Other shellfish - Aul 

OTHER ITEMS -Tof al -AUTRE 

Cod Livers - Vole de 
Other Livers - Autre, 
Herring Scale. - IC.: 
Irish Moss - Mousse i 
Other Seaweeds - Auti 
Seal. (Number) - Pho' 
Other - Autree ..... 

Areas and Species 

Regions at e.pèces 

Quantity - QuantitC Value - Valeur 

- 	1960 1961 1960 1961 
'000 lb. - Milliers de liv. $'OOO - Milliers de $ 

952,654 1,056,620 53,514 50,829 

372,233 302,135 11,099 10,303 
261,3 268,211 17,103 16,913 
115,31.2 69,999 4,098 3,173 
21,558 1.6,727 2,796 2,610 
56,005 62,041 2,703 2,749 

Neuve 	................................... . 

125,653 336,7177 15,715 24,081 

Le-Ecosse 	................................ . 

lombie-Britaimique 	...................... . 

827,001 719,913 37,799 35,748 

'au-Brunswick 	............................ . 

Ile-du-Prince-Edouard 	................. . 

E DR L'ATIANTIQUZ 	....................... . 

614,360 527,644 18,1 17,507 

405,723 316,017 10,680 9,754 

IS 	DR 	FOND 	............................... 

67,118 99,898 2,522 3,710 
33,147 24,972 740 524 
6,890 5,268 135 116 
3,724 3,582 93 97 

20,052 14,240 511 370 
Poisson-chat 	............. .............. 2,836 90 86 

4,665 4,097 1,127 1,055 
67,385 55,498 2,138 1,783 

Plie 	coine 	.......................... . 8,772 7,317 268 220 

...2,980 

16,362 12,868 602 1.8]. 

Al - Petita poisson plats 	............... . 

107 77 4 4 
42,11.4 35,236 1,264 1,078 

tres poissons de fond 	.................. 2,376 1,256 25 12 

n sole) 	Petite plie 	................. .. 

1-Totel-POISSONS PáLAGIQ(JES ET D'ES'TUURE 171,1.67 151,116 4,667 4,050 

134,475 123,008 1,994 1,776 
6,444 4,21.5 361 232 
7,669 7,729 143 155 

809 609 48 27 

'lets 	diver 	............................. . 

3,238 

.. 

2,910 1,303 1,214 

1,140 663 118 62 
1,570 986 547 464 

12 19 1 2 
15,591 10,487 1.11 83 

229 178 6 4 

sole) 	- 	Sole 	grise 	.................... . 

25 34 3 5 
37 25 3 2 

110 105 1/. 13 

d'Amdrique 	.............................. ... 

118 120 15 11 

41,174 1.1,153 13,761 13,450 

oiseons 	................................. ... 

34,582 32,021 12,531 11,600 
160 89 5 3 

1,552 1,899 81 89 
201 67 7 4 

4,482 5,749 1,129 1,631 

Mactre 	................................. ... 

15 152 1 7 

hell 	- 	Nyc 	............................. . 

41 957 1 20 

-Total-4)LLUSQIJES ET CRUSTACS .......... . 

Lg 	....................................... ... 

tea mollusques et crustacfa 1.61 219 6 6 

. . - ... 1,310 741 PROINJITS 	............................... ... 

19,382 12,425 247 159 
323 175 10 5 
871 1.31 86 1.3 

morue 	................................... . 

10,485 17,076 136 284 

foies 	.................................. .. 

lies de 	hareng 	.......................... .. 

90 50 15 13 
'lrlsnde 	................................. 
es herb.. marines 	.......................... 

166,925 60,798 786 213 ties 	(nombre) 	............................ 
... ... 30 24 
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Table 2. Cumolative Landings (Con.). Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, Jan.-July 1960- 1'1 

Tableau 2. Débarguements accuusilés(suite). Quantité et valeur des poissons de mer selon La region et l'espce, janv.-juill. 1'. - 

Areas and Species 

Regions etespèces 

Quantity - QuantitC Value - Valeur 

io I 	1961 1950 I 	1951 
1 000 lb. - Mutters de liv. $000 - Militers de $ 

372,233 302,135 11,090 10,303 NEWFOUNDLAMD-Total-TERRE-NEUVE 	.................................. 

287,227 215,587 7,115 6,326 
Haddock 	.- 	Eglefin 	........................................... 22,383 40,518 515 1,032 

8,687 5,472 191 120 

Cod 	• 	Moru; 	.................................................. 

414 574 58 96 

Plaice and mixed Flounders 	PiLe et flets divers 	........... 20 15,685 554 432 
Turbot 	- 	Turbot 	............................................. . 1 07 2 6 

Redfiah 	- 	Perche 	rose 	........................................ . 

Other Groundfish - 	Autrea poisaons de fond 	.................. 850 

.. 

762 13 12 

10,035 6,505 161 11 

Halibut 	- 	FlCtan de 	l'Atlantique 	............................. ... 

- 

... 

- - - 
Herring 	Hareng 	............................................. 

.,581 

..36 

15,420 10,181 108 78 
Mackerel 	- 	Maquereau 	......................................... .. 

1,645 595 499 
Capelin 	- 	Capelan 	............................................ 

Other, Pelagic & Eatuarial - 	Autres, pClagiques ou d'estuaire 125 13 13 1 
Salmon 	Saucnon 	..............................................1,945 

4,507 4,189 1,402 1,345 
13 - 3 - 

Lobsters 	- 	Homard 	............................................ 

9 897 - 18 
Other shellfish - 	Autrea molluaques et cruatacés 1 - 1 - 
Other 	items 	- 	Total 	- 	Autres produits 	........................ ... ... 357 225 

Scallops 	- 	Pétoncle 	.......................................... .... 

261,863 268,211 17,103 16,913 

Squid 	- 	Encornet 	............................................. .... 

Cod 	- 	Morue 	............................................. . ... 63,555 54,111 2,172 2,055 
57,503 1,835 2,583 

. 

18,10 577 334 

NOVA SCOTIA-Total-NOUVELLE-COSSE 	............................... 

Haddock 	- 	glefin 	............................................4.1,207 

7,101 184 186 
7,008 272 207 

Pollock 	- 	Goberge 	............................................26,820 

Catfish 	(wolffish) 	- 	Poisson-chat 	........................... 690 

. 

5,164 

2,511 83 

Hake & Cusk 	- 	Menu 	at 	brosme 	................................7,540 
Redfish 	- 	Perche 	rose 	........................................9,115 

.2, 

3,404 1,035 

	

Halibut 	- 	FlCtan 	.............................................4,092 

	

Plaice 	- 	PiLe 	................................................ . 4,463 1,934 142 
Witch Flounder 	(Grey 	sole) 	- 	Sole 	grise 	..................... 11,958 560 
Mixed Flounders 	- 	Flets 	divers 	.............................. 15,679 14,303 521 

2,087 1,cX5 22 7 

38,205 61,415 551 883 
5,698 3,1.40 316 186 

Alewives 	- 	Gasparot 	..................... . ................... 

.. 

3,602 3,162 80 83 

Other Groundfish - 	Autres poissons de fond 	................... .. 

.. 

204 232 112 132 
123 78 19 14 

1,570 984 547 464 

Salmon 	- 	Saumon 	.............................................. .... 

Smelts 	- 	Eperlan 	................................................. 
Swordfish 	- 	Espadon 	............................................ 
Other, Pelagic & Eatuanial 	Autres, pelagiques ou d'estuaire 207 315 18 21 

Herring 	- 	Rareng 	............................................. . 

Mackerel 	- 	Maquereau 	......................................... .. 

... 

15,9 13,355 6,171 5,726 
449 412 27 26 Clams, 	soft-shell 	Mye 	........................................ 

26 13 2 1 

Lobsters 	- 	Homard 	............................................ 

4,452 5,729 1,119 1,623 
Clams, 	other 	- 	Autrea 	coques 	.................................... 
Scallops 	- 	PCtoncle 	.......................................... 
Other ahellfih - 	Autres mollusques et cruatacés 45 62 1 2 
O ther 	items 	- 	Total 	- 	Autres produita 	......................... ,.. ... 737 

NEW BRUNSWICK-Total-N0LYVEAU-RUNSWIC1( 	........................... 115,342 69,9Q9 4,098 3,173 

Cod 	- 	Morue 	................................................. 17,650 13,131 484 425 
Haddock 	- 	Eglefin 	........................................... 2,1 722 109 40 

6,113 6,513 158 187 
795 569 1.2 10 Hake 	- 	Menu 	................................................... 

135 10 3 

.. 

.. 

5,952 5,667 175 160 

Pollock 	- 	Goberge 	............................................. 

133 94 2 3 

Redfih 	- 	Perche 	rose 	.........................................453 
Plaice and mixed Flounders - 	PILe et fleta divers 	............. 
Other Groundfish - 	Autres potasona de fond 	...................... 

Herring 	- 	Hareng 	............................................ 32,181 1,002 499 70.,409 
409 38 26 Mackerel 	- 	Maqueresu 	.........................................622 

Alewives 	- 	Gaaparot 	......................................... 4,051 4,275 58 65 
Salmon 	Saumon 	..............................................507 504 294 287 

	

Smelts 	- 	Eperlan 	............................................. 

	

- 	 - 	1 	.-.-.-.-J-T 	.... __.. 	_._I 
687 
_,r 

394 
fl-, 

71 31 
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Table 2. Cumulative Landing! (Coraci.). Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, Jan.-July l60-61 

FihRu 2. Débarguetamnta accumulés(fin). Quantité et valeur des polasons de met scion Is region ci l'eapce,janv.-juill. 1960-61 

S is and Species 

ions et eapces 

;: 	 - 	iOJVEAU-BRUNSWIC (fin) 

Lobsters - 	Itomard ........................................... 
Clams, soft - shell - 	Mye ..................................... 
d ame, Other - 	Autres coques ................................ 
Oysters - 	Huitre ............................................ 
Other shellfish - Autres mollusques et crustacés ............ 
Other items - Total - Autres produits ........................ 

PRINCE EDWARD ISLANO.Totai-ILE-DU-PRINCE-EDOUABJ) ............... 

Cod - 	Morue ................................................. 
Haddock - 	glefin ........................................... 
Rake - 	Menu ................................................ 
Plaice and mixed Flounders - Plie et flets divers ........... 
Other Groundfish - Autras poissons de fond .................. 

Quantity - Quantité 

1960 I 	1961 
000 Lb. - Mtlliera de liv. 

4,030 3,850 
662 673 
191 80 

77 129 

21,558 

3,534 
804 
954 

2,623 
124  

Value - Valeur 

1960 I 	1961 
$'OOO - Militers de $ 

1,402 1,329 
39 40 

7 4 

10 11 
89 25 

2,610 

104 
38 
16 
no 

1 

16,727 
	

2,7% 

5,211 
1,027 
2,051 
2,384 

246 

2,598 
78 

126 
302 

7,354 
155 

12 
14 

' .5. 

32,080 
LU 

3,126 
2,299 

13,228 
46 

582 
164 
229 

3,622 
430 

55 

141 
/.6 
30 
80 

3 

57 
5 

11 
10 

2,378 
4 
1 

30 

2,703 

768 
32 
04 
56 

133 
2 

301 
13 
13 

1,178 
14 

2 
07 

Herring - 	Hareng ............................................ 
Mackerel - 	Maquerenu ........................................ 
Smelts - 	perlan ............................................ 
Other, Pelagic 6 Estuartal - Autres, pelagiques ou d'estuaire 

Lobsters - 	Homsrd ........................................... 
Clams - 	Coque ............................................... 
Oysters - 	Hultre ............................................ 
Other ehelifish - Auires mollusques et crustacée ............ 
Other items - TotaJ - Mattes produits ........................ 

QUEBEC-Total-QUEBEC ............................................ 

Cod - 	Morue ................................................. 
haLibut - 	FlCtan ............................................ 
loice and mixed Flounders - Pile ci flets divers ........... 
titer Groundfish - Autres poissons de fond .................. 

1,061 
23 

3 
51 

	

BRITISH C0LUPtBIA_Total_COWMBrE-BRITA1NIQUE ..................... 125,653 	336,707 	15,715 	24,081 

Cray Cod - 	Morue .............................. . ............. ..3,551 	2,755 	 158 	 136 
Lingcod - 	Morue-lingue ...................................... 	 & 

	

..2,614 	2,3 	 229 	 260 

	

Sablefish - Morue charboranière .................................62 	 154 	 8 	 22 
28. 

	

Halibut - 	FlCtan ............................................. 7% 	(1) 	24 1 490 	(2) 	4,555 	(1) 	5,046 	(2) 

	

Soles and mixed Flounders - Soles et fleta divers ............5,150 	4,273 	 258 	 248 

	

Other Grouridf tab - Autres poillons de fond ...................306 	 332 	 12 	 16 

	

Salmon - Total - Saumon .......................................29,750 	63,368 	7,012 	15,051 

	

Chum - Saumon kéta .......................... . ............. .3,034 	3,071 	 307 	 2°5 

	

Coho - Saumon coho .........................................5,4.19 	0,201 	1,778 	 2,64.2 

	

pink - SAUmoTI rose .........................................7,103 	22,408 	 827 	I 	2,542 

	

Sockeye - Saumon rouge .....................................8,366 	23,015 	2,949 	 7,434 

	

Spring - Saumon quinnat ....................................5,587 	5,412 	2,014 	 2,007 

	

Other - Autres saumons ..................................... 2/4 	 261 	 37 	 41 

	

Herring - Hareng .............................................40,833 	225,513 	1,681 	 2,283 
Other, Pelagic & Estuarial - Autres, pélagiques ou d'estuaire 	3,961 	3,668 	 120 	 134 

Crabs - 	Crabe ................... . ........................... .3,188 	3,345 	 333 	 345 

	

Clams - Coque .......... . .................................... .2,909 	1,404 	 61 	 51 

	

Oysters - Hultre .............................................3,597 	3,876 	 207 	 224 

	

Shrimps 6 Prawns - Crevette St crevette rose .................933 	 657 	 148 	 107 
other .hellfish - Autres molluaques et crustacés 	 3 	 9 	 - 	 1 

	

other items - Total - Autres produits .........................•,, 	I 	 33 	 148 

Including 5,029,000 pounds ($780,000) landed in U.S.A. - T compris le, d4barquements aux tat,-Un1s 5 9 029,000 livres 

($780,000). 

	

) Including 3,006 0 000 pounds ($540,000) landed in U.S.A. - T compris 1s 	1.!mnts 	aux tats-Uni, 	3,006,000 livres 

($540,000). 

8(17 
250 

57 
332 

7,000 
70 

150 
5 

62,841 

29,654 
107 

3,200 
2,077 

22,100 
146 
529 
121 
368 

3,627 
807 
105 

25 
13 

4 
9 

2,229 
2 
7 

72 

2,749 

844 
21 
96 
61 

256 
7 

296 
12 
18 

erring - 	Hareng ............................................ 
'ockerel - 	Maquereau ........................................ 
.oimon - 	Saumon ............................................. 
melts - 	Eperlan ............................................ 

Other, Pelagic & Estuartal - Autres, pélagiques ou destusire 

Lobsters - 	Homard ........................................... 
Clams - 	Coque ............................................... 
Other shellfish - Autres stoliusques et cruatacds ............ 
Other items - Total - Autres produits ........................ 
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Table 3. Landings, Quantity and Value by Species, Ontario (1) 

Tableau 3. Quantité et valeur dfbarquBes selon 1'espce, Ontario (i 

Q U A N T I T Y 	- 	QIJANTITE VAL 1 E 	- 	VALEUb 

SPEC IES 	- 	ESPCES June 	 January - 	 June 
ju 	 uin 

June 
 n 

January 	- 	 June 
4jiyar 	—_jul!l 

1960 1961 	1960 1961 1960 1961 1960 196]. 

Thousand pounds-MulLets de [ivres Thousand dollars - Milliers de dollars 

Total 	............................... 2,039 	 11,740 259 1,217 

Bass, white - 	Achigan bLanc 123 	.. 	501 15 60 
24 	 101 	.. 4 20 Catfish 	- 	Barbue 	................. . 

Herring Lake - 	Hareng de lac 11 	•. 	47 	.. 1 5 
Perch (yellow) - 	Perqhe 339 	.. 	4,311 38 310 

Pickerel (blue) 	- 	Doré bleu 1 	.. 	2 - - 

Pickerel (yellow) - 	Doré jaune 242 	 888 	.. 67 313 
Pire (Jackfish) - 	 Brochet 67 	.. 	263 	.. 6 26 

209 	 2,503 6 78 Smelts 	- 	 perlan 	................. 

17 	.. 	31 18 ,, 34 
19 	 57 	,, 8 25 

Sturgeon 	- 	Esturgeon 	............. . 

176 	.. 	363 26 60 
Trout 	Lake 	- 	Truite 	.............. . 

Tullibee 	- 	Tullibi 	............... 
Whitefish 	- 	Corégone 	............ 260 	,. 	5 84 54 .. 100 
Other 	- 	 Autres 	.................... 551 	 2,089 	.. 16 96 

(1) Published with the co-operation of the Fish and Wildlife Division of the Department of Lands and Forests of Ontario. 

(I) Puhlié grlce 	Ia collaboration de is Division 	lH:f 	 d 	I 

labic 4. 	Landings. Quant tly and Va] 	by 	La-, Ii 	rr it at i 

Tableau 4. Quantité et valeur dgbarquges selon lespce, Territotres du Nord-Ouest 

Q U A N T I T Y - Q U A N T I T E 	I 	V A L U E - V A L E U R 

July 	1 December - July 	 July 	December - July 
SPECIES - ESPECES ju let 	cláceinbra - u±llut 	1t ilet 	dcembre - juillet 

1960 	1961 	951960 	1961961 	1960 	1961 1951960 1g1961 

Thousand pounds - Miiliers de livres 	Thou8and dollars - Milliers de dollars 

942 834 3,420 3,668 106 92 441 456 

21 151 163 1 1 9 9 

Total 	............................... 

Trout 	- 	 Truite 	.................. 

. 

42 94 529 393 18 11 79 51 

Inconnu 	- 	 Inconnu 	................21 

748 

. 

693 2,516 2,854 86 79 343 376 Whitefish - 	Corégone 	............. 

Other 	- 	Autres 	................... 31 26 224 258 1 1 10 13 



3,195 

	

5,135 	Cod - Morue ..............................3,U2J. 	2,817 
Other - Autres ............................369 	378 

12]. 

	

566 	 Boxes - Boltes 
1,187 SALTED AND SMOKED - SALES ET FUMIS ....... 

	

748 	 I 
388 *i4erning bloaters (18 lb. boxes - Hareng 

bouffi (bottea de 18 liv.) .............. 131,3w I 150,8 
11,801 *Rerrthg boneless (10 lb. boxes) - Hareng 	I 

dCsossé (boltes de 10 liv.) ............. 30,211 	30,954 
5,431 
4,177 * 	 • 	Barrels - Barils 
1,602 PICKLED & VINEGAR CURED - TOTAL - SAUMURES 

OU TRAIt1S AU VINAIGRE ................... 38,542 	40,298 
501 

Herring, split - Hareng fendu..... 

	

48,691 	Herring, fillets - Filets de hareng ... 

	

23,113 	27,838 

Mackerel, split - Maquereau fendu ..... 	2,801 	3,066 

	

15,371 	Mackerel, fillets - PiletB de maquereau) 

	

15,683 	Alewives, split - Gasparot fenduarot 
	12,625 	0 ,073 

	

3,901 	Alewives, fillets - Filets de gasp 

	

895 	Turbot, split - Turbot fendu ........... 	 ]. 

	

....3 	32 
9,602 

Cases - Caisses 

ATLANTIC COAST - COTE DE L'ATLANTIQUE 

SALTED GROUNDFISII - POISSONS DE FOND SALES 
72,394 

	

*Jet_Salted - Total - Sales verts ........ 
	 2,911 

	

6 1587 	Cod - 	Morue ........................... 
	1,171 

	

2,344 	Pollock - Goberge ..................... 
	1,356 

Hake - 	Menu .......................... 
	 140 

	

9,018 	Other - 	Autres ........................ 
	 244 

2,832 

	

2023 *Dried.Salted - Total - SalCs séchés ..... 
	47,259 

	

42,632 	Cod - Morue ........................... 
	36,682 

	

1 9649 	Pollock - Goberge ..................... 
	8,578 

	

178 	Rake - 	Menu .......................... 
	1,275 

	

965 	Other - 	Autres ........................ 
	 724 

	

*Boneless - Total - DésossCs ............. 
	3,390 

7,590 
5,845 
1,531 

111 
103 

45,964 
38,113 
6,208 
1,188 

365 

CANNED FISH AND SHELLFISH - POISSONS ET 
ILLUSQUES ET CRUSTACS EN CONSERVE ..... 

Cod and Allied SpecieS (48 lb.) - 
Morue et espces voisinea (48 liv.) 	.... 27,722 

Herring, plain and in tomato sauce 
(48 lb.) - 	Hareng naturel ou dane Ia 
sauce aux to,nates 	(48 	Liv.) 	............ .- 

Herring kippered snacks (20 lb.) - 
Hareng fume "snacks" (20 liv.) 	......... - 

Sardines (20 Lb.) 	- 	Sardines (20 liv.) - 
Lobster Heat (48 lb.) - 	Chair de 

homard 	(48 	liv.) 	........................ 50,985 
Clams (30 lb.) - 	Coques (30 liv.) 6,307 

2]. ,443 

43,636 
6,167 

ATLANTIC COAST - COlE DE LATLANTIQUE 

*FRE$j{ FISH Wit OR DR. - TOTAL - POISSONS 
PRAIS, ENTIERS OU HABILLES .............. 

Cod - 	Morue ............................ 

Haddock - 	glefin ...................... 

Pollock, Rake & Cuak - Goberge, menu et 
broemt ................................. 

Halibut - 	Flétan ....................... 

Mackerel - Maquereau ................... 

Herring - 	Hereng ....................... 

Salmon - 	Saumon ........................ 

Smelts - 	perlark ....................... 

Swordfish - 	Eapadon .................... 

FROZEN FISH Wil. OR DR. - TOTAL - POISSONS 
CONGELES, ENTIERS OU HABILLS ........... 

Cod 	Morue ............................ 

Mackerel - Maquereau ................... 

Herring - 	Hareng ....................... 

Salmon - 	Saumon ........................ 

Smelts - 	Eperlan ....................... 

FRESH FILLETS - TOTAL - FILETS FRAIS ..... 

Cod - 	Morue ............................ 

Haddock - 	41efin ...................... 

Flounders - 	Flets ...................... 

Other sea fish - Autres poissons 
de mar ................................. 

F})ZEN FILLETS - TOTAL - FILETS C0NCELS 

- 	Morue ............................ 

i:ddock - 	g1ef in ...................... 

sefish - Perche roae ................. 

- PoiSson-chat ................. 

Fl ounders - 	Fleta ...................... 

Other sea fish(1) 	Autres poissona 
de men .(A).............................. 

8'7,369 

6,494 
2,574 

9,682 
3,730 
3,387 

53,167 
2,057 

451 
1,069 

5,351 

144 
456 

1,688 
301 
750 

11,41.7 

5,764 
3,836 
1,331 

516 

43,162 

12,060 
9,783 
5,140 

938 
13,090 

2,143 
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Table S. Output of Main Products and By-products of Sea Fisheries, January - July 1960-1961 

Tableau 5. Principaux produits et sous-produits de Ia pêche maritime, jnvier - juillet. 1960-1961 

•ducts & Species - Prociults et espces 	1960 	1961 	Products & Species - Produits et espèces 	1960 	1961 

'000 lb. - l0(,0 liv 	 '000 lb. - 1000 liv. 

3,239 

FROZEN FISH BLOCKS - TOTAL - BLOCKS DE 
POISSON CONCELS ......................... 29,341 	36,309 

Cod - 	Morue ............................. 23,624 	24,018 
Haddock - Eglefin .........................4,606 	10,073 
Other - Autres ..........................1,111 	2,218 

FROZEN £ tSR STICKS - TOTAL - BAGUETTES DE 
POISSON CONCELftS ........................ 2,167 	3,658 

Cod - 	Morue .............................1,64 	918 
Haddock - 	glefin ...................... 	1,136 	1,531 
Other - Autres ..........................567 	1,209 

... 	I 
SHEI.LFISH FRESH OR FROZEN - VLU3SQUES FT 

oc-rIuJuu,J. 	- s.Jus-nlUJUUila 	............... 

... ... Tons - Tonnes 
Fish meal - Total - Farine de poisson 15,833 	21,103 

18,520 35,350 Grounduiah - 	Poisson de fond 	........... 
2,335 2,188 Herring 	- 	Hareng 	....................... 

. 

Clams, shucked - 	Coques écaillCea 78 249 inip.gaLB. 	- 	gall. 	inn,. 

Scallops, shucked - 	PCtonLes CcaillCes 4,139 6,024 855,676 	563,314 
• Oysters, whole - 	Huitres entires 39 35 Cod (vit. & md.) - 	Morue (vit, md.) 530,150 	316,387 

CR1JSTACS, FRAIS OU CONGELgS ............. 

- 	8,037 

• Lobster, whole - 	Romard entier 	.......... 

FRESH-SICKED, DR. OR FILLETS - £UIdS 325,526 	238,890 

Lobster Meat - 	Chair de homard .......... 

FRAIS, HABILLtS OU EN FéLETS 	............ 

Oil 	- 	Total 	- 	Huile 	...................... 

Herring - 	Hareng ........................ 

'000 Lb. - 1000 liv. 
1,1,65 1,709 

Other 	- 	Autrea 	.......................... 

Other 	- 	Autrel 	......................... 
Haddock, Dressed - 	glefLn habillC 513 730 Herring Scales - 	cailles de hsreng 0 	883 
Cod Fillets . 	Filets de 	rue 	........... 

Herring, Kippers - 	Hareng babillC 604 553 Offal 	- 	Déchete 	......................... 21,742 	12,107 

Note - An a.tertsk preceding a product or a group of products indicates that the figures represent net sales (inated of pro. 
duction) i.e., sales outside the fishing industry. 	- Lea chiffres prCcédCs d'un asteniuque indiquent las ventes nettes 
(su lieu de 1& production), c. --d., 	les ventes faites en dehors de 1' industrie de 1. péche. 

(1) 	Include. bloeke - I compris dee bloc.. 
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Table 5. Output of Main Products and By-Products of Sea Fisheries (Conci.), January,  - July 1960 - 11 

Tableau 5. Principaux produits et sous produits de Ia pêche maritime (fin), janvier - juillet 1060 - 1061 

Products & Species - Produits et eapècee jq60 1q61 Products 6 Species - Produits et eapècea 1960 

'(1)0 lb. 	- 1000 liv. '000 lb. - 	1000 ii 
BRITISH COLUMBL& - COLOMBIE-SIUTANNIQUE BRITISH COLUMBIA - COLOMBIE-BRITANNIQUE 

FROZEN FISH Wit. OR DR. - TOTAL - I'OISSONS 'BOZEN S14)KED - FIlMS El CONCELES 
17,570 20,682 

Coda, Dr. & Filleted - 	Moruea habilléss 
12,081 15,491 140 	178 

329 311 Salmon, Dr. & Filleted - 	Saumon habillé 
626 413 59 	73 

4,11,8 4,032 

ou 	en 	filets 	............................ 

Cases - Caisses 
(48 lb.) 	- 	(48 liv.) 

753 4 CANNED SALZ'EN - TOTAL - SAU)UN EN CONSERVE r74,440 	557,C*'6 
1,352 1,137 

138 309 10,616 	16,822 

C0NCELS, ENTIERS OU HABILLES 	........... 

1,663 1,885 44,511. 	116,06 

Halibut 	- 	Flétan 	....................... 
HerrIng 	- 	Hareng 	.......................... 

ou en filets 	............................ 

P,7O3 	138,444 

"Code" 	- 	"Morues' 	......................... 
Salmon 	- 	Total 	- 	Saumon 	.................. 

17,100 	281,681 

Salmon Chum - 	Saumon kéta 	................. 

FROZEN FILLETS - TOTAL - FILETS CONGELES 4,215 4,032 3,24° 	3,6 02 

Coho - 	Saumon coho 	.............. 
Pink 	- 	Saumon rose 	................. 

258 	355 

" 	Spring - 	Saumon quinnat 	......... 

41,2 289 

	

Salmon Chum - 	Kéta 	...................... 
" 	Coho 	- 	Coho . ...................... 

" 	Sockeye 	- 	Rouge 	.................. 
" 	Spring 	- 	Quinnat 	................. 

BY-PRODUCTS - 	SOUS-PROIRIITS 	.............. 
1,665 801 

" 	Pink 	- 	Roae 	...................... 

Other - 	Autres 	................... 
"Coda" 	- 	"Moruea" 	........................ 

731 563 Herring Meal (Tons) - 	Farine de hareng 
Halibut 	- 	Flétari 	....................... 
Soles 	- 	Sole 	........................... 

226 151 - 	20,317 

	

Salmon - Total 	- 	Saumon 	................. 
" 	Chum 	- 	KBts 	..................... 45 54 

(tonnes) 	................................ 
Herring Oil (imp. gala.) - 	Huile de 

Coho 	- 	Coho 	..................... - - hareng (gall, 	imp.) 	..................... - 	1,600,177 

Table 6. Stocks of Salted and Pickled Fish - Atlantic Coast July 1960 - 1961 

Tableau 6. Stocks de poisson aalé ou sausairé, cöte de l'Atlantique juillet 1960 - 1061 

Product and Species - Produits et eapècea July 31 
1960 

July 31 
1961p 

June 3C 1 	1961 
Thousand pounds - Milliers de livres 

WET-SALTED (pickled or kench-cured) - TOTAL - SALES VERTS (dana la 
34,6% 16,018 0 ,325 

22,716 10,726 5,881, 
Pollock 	- 	Goberge 	................................................. 9,206 4,144 2,708 

2,421. 857 1.,O 
330 291 243 

5,110 6,627 8,240 

saumure 	ou 	en 	arrime) 	................................................... 

4,047 5,777 6,998 

Cod 	- 	Morue 	........................................................... 

742 646 1,065 

Hake 	- 	Merlu 	........................................................... 
..... 

238 174 171 
83 30 6 

DRIED-SALTED - TOTAL - SALES SECHES 	....................................... 

Cod 	- 	Morue 	........................................................... 
Pal lock 	- 	Coberge 	........................................................ 

350  322 217 

	

Other 	- 	Autres 	.......................................................... 

	

Hake 	- 	Menu 	............................................................. 

3 03 276 182 

)NELESS SALTED - TOTAL - SALES DESOSSES 	.................................... 

47 46 35 
Cod 	- 	Morue 	.............................................................. 

bbls. 	- barils bbls. - banila bbla. - barth 

Other 	- 	Mares 	........................................................... 

Other 	- 	Autres 	........................................................... 

24,109 19,811, 19,263 

5,536 7,942 7 1 260  

PICKLED 	- 	TOTAL 	- 	SAUIRJRiS 	.............................................. 

4,578 749 300 
13,631 11,056 11,595 

Herring 	- 	Hareng 	...................................................... 
Mackerel 	- 	Maquereau 	................................................... 

364 67 - 

	

Alewive 	- 	Caaparot 	................................................... 

	

Turbot 	- 	Turbot 	......................................................... 
boxes - bohtea boxes - bottes boxes - bottes 

SALTED AND S))KED - SALES El FUMES 

Herring bloatera (18 lb. boxes) - Rareng bouffi (bottes de 18 liv.). 	201,063 	I 	164,353 	168,572 
Herring bone1ea (10 lb. boxes) - Hareng désoasé (bottea de 10 liv.) 	17,050 	

j 	
12,73n 
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Table 7. Cold Storage Stocks of Fresh and Smoked Frozen Fish July 1960 - l61 

Tableau 7. Stocks de poisson frets et fume en entrepôt frigoriftque juillet 1960 - 1961 

Species and Products 	Espces et prodults 
31 July31 	

[ 

June 	30 

Thousand pounds - Milliera de livres 

)TAL I)LD1NCS (All forms) - TOTAL DES STOCKS (tous produits) 81,205 76,170 64,140 

R. or DR. SEA FISH - Total - POISSONS DE HER ENTIERS ou HABILLS .... 19,517 21,542 15,013 

242 113 
308 

82 
263 412 

363 348 545 
,138 12,322 0,042 

Halibut, 	Pacific 	- 	FlCtan du Pacifique 	............................ 

Other 	flatfish 	- 	Autree poissOfla 	plate 	............................ 
fond 

- - 
171 

- 
183 

3,345 4,553 2,501 
418 

Coho 	- 	Cohn 	..................................................... 
409 

1,378 
603 

1,030 972 

Cod, 	Atlantic 	- 	!4orue 	da 	l'Atlaitique 	.............................. .. 

483 8]. 

"Cods", Pacific 	- 	"Morues" du Pacifique 	............................ .. 

Halibut, Atlantic 	- 	Flétan de 	l'Atlantique 	......................... .. 

1. 
,102 1,396 843 Spring 	- 	Quinnat 	................................................ 

10. 

141 187 

Other groundftah - 	Autres poiasons de 	.........................435 

	

Salmon, 	Pacific 	- Total 	- Saumon du Pacifique 	....................... 

	

Chum 	- 	Kéta 	...................................................... . 

	

Pink 	- 	Rose 	.......................................................150 

) 

... 

.. 330 

347 224 
.. Herring, 	Atlantic 	Ilareng de 	1'Atlantique 	.................... 76 403 160 

	

Other 	(1) 	- 	Autres 	(I) 	........................................... 306 

Salmon, 	Atlantic 	- 	Saunion de 	l'Atlantique 	.......................... 442 

	

Herring, 	Pacific 	- 	Hareng do Pacifique 	........................).... 

. 

79 70 

Smelts 	- 	perlsn 	.................................................. 
1,092 762 

Other Sea Fish 	(1) 	- 	Autres poissona de mar 	(1) 	.................... 

. 
1,015 1,701 1,378 

Mackerel 	- 	Maquereau 	............................................... 237 

R. or DR. FRESHWATER FISH-Total-POISSONS D'EAU DOIJCE ENT. ou NAB. 	... 2,957 2,601 2,599 

de icc 
212 103 

1o8 
134 
169 Bas., 	white 	- 	Achigan 	blanc 	........................................ 

. 1.4 
79 34 Cisco 	(lake 	herring) 	- 	Itereng 	............................... 27 

Gotdeye 	Laquaiche 	aux yeux d'or 	.................................. 78 
54 56 

LakeTrout 	- 	Truite 	................................................ 
18 18 33 

Pickerel, 	Blue 	- 	DorC 	bleu 	.......................................• 3 1 1 'a 
Pickerel (yellow pike) - 	DorC jaune 

Perch 	(yellow) 	- 	Perchc 	............................................ 

14 60 59 
17 364 425 

s auger 	- 	DorC noir 	................................................. 
159 17 105 

1,251 1,284 695 
1,016 166 747 

pike - 	Brochet .....................................................  

Whitefish 	- 	CorCgone 	............................................... 

17,184 16,730 13,044 

5,904 
285 

4,129 
206 

3,500 
241 

2,551 3,296 3,743 
1,54]. 1,516 502 

Tullibee 	- 	Tullibi 	................................................. 

1,ô19 453 
6,100 

337 
4,001 

Other 	(1) 	- 	AutrsI 	(1) 	............................................. 

Haddock 	(2) 	- 	glefin 	(2) 	.......................................... 

Other flatfiah - 	Autres potasons plate 	...... . ..................... 
fond 

4,014 
1,128 937 672 

'ILI.ETS, SEA FISH - Total - FILETS DE POISSON DE PiER .................. 

Cod, Atlantic - 	Korue de l'Atlantique 	.............................. 
"Cod.", Pacific - 	"Morues" du Pacifique 	............................ 

Redf tab 	- 	Perche 	rose 	.............................................. 

132 
25 

03 
1 

48 
18 

Halibut, Atlantic & Pacific - 	Flétan (AtI. et  Pac.) 	................ 

5 2 3 

Other Groundfish - 	Autrea poieaons de 	......................... 

102 72 27 

Salmon, 	- Total 	- 	Saumon. 	....... . ..... . ......................... .... 

Other see fish fillets - 	Filets d'autres poissons de mar 10 

. 

- - 

	

CIem - 	KCte 	...................................................... 

	

Cohn- 	Cohn 	...................................................... 

	

Other 	- 	Autrea 	................................................... 

21,609 16,309 10,071 

16,807 
3,693 

12,291 
2,024 

(,600 
2,bOO 

BLOCKS, SEA FISH - Total - BLOCS DE POISSON DE HER .................... 

1,100 1994 1,762 
Cod, Atlantic - 	Morue de l'Atlanttque 	.............................. 

Haddock 	(2) 	- 	Eglefin 	(2) 	.......................................... 

FILLETS, FRESHWATER FISH - Total - FILETS DE POISSON D'EAU 	)UCE 9' 2,18]. 1,P24 

63 44 61 
297 663 720  

Other 	- 	Autrel 	..................................................... 

53 402 330 

35 232 213 

Perch (yellow) 	- 	Perche 	............................................ 
Pickerel 	(yellow pike) - 	DorC jaune 	................................ 

95 140 56 
Pike - 	Brochet 	..................................................... 

234 385 16 
Sauger - 	DorC noir 	................................................. 

Suckers - 	Catostomsa (suceurs) 	..................................... 
Whitefish 	. 	corégone 	............................................... 

209 216 258 
O ther 	- 	Autrea 	..................................................... 
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Table 7. (Concluded) Cold Storage Stocks of Fresh and Smoked Frozen Fish July 1960-1961 

Tableau 7. (Fin) Stocks de poisson f rats et fume en entrep6t frigoriuique millet 1960 - 1961 

Species and Products - E.pèces et produits July 31 July31 June30 

Thousand pounds - Milliera de livres 

10.45 372 1.23 

.. 292 31.4 

.. 71 58 

.. 21 

FISH STICKS 	- 	Total - 	BACUETTES DE POISSON ............................. . 

Cooked breaded 	- 	 Cuites, 	par,ées 	..................................... ... 

Raw 	breaded 	- 	Crues, 	pandes 	......................................... ... 

Raw unbreaded 	- 	Crues, 	non panees 	................................... ... 

1,987 1,925 1,968 

Cod, Atlantic filleted - 	Morue de l'Atlantique en filets 934 1,057 929 

FROZEN SMOKED - Total - 	FUMES ET CONGELES .............................. 

57 41 35 
157 225 401 
683 385 300 
156 217 203 

1,573 1,711 2,025 

Cod, 	Pacific, 	filleted - 	Morue du Pacifique en filets ............... .... 

Finnan Haddie 	- 	Finnan haddie 	....................................... .... 

68 66 79 

Kippered Herring - 	Hareng lAgrement 	fume ........................... .... 

Other 	- 	Autres 	...................................................... .... 

374 376 757 
512 643 568 

Lobstera, 	whole 	- 	Bomard 	cotter 	..................................... .... 

303 248 272 

MOLLUSCS & CRUSTACEANS - Total - *)LLUSQUES FT CRUSTACES ............... .. 

	

Lobsters, 	meat 	- 	Chair de homard 	.................................... .... 

	

Sc&llops 	- 	PCtoncle 	................................................. .... 

Shrimp8 	- 	Crevette 	.................................................. .... 

316 378 349 Other shellfish - 	Autres mollusques cc crustacCs ................... .... 

14,347 14,799 15,473 BAIT & ANIMAL FOODS - Total - BOETTES FT ALIMENTS D'ANIMAUX ............ 

5,636 7,117 7,072 
486 328 146 

Herring 	Hareng 	.................................................... . 

Mackerel 	- 	Maquereau 	................................................ .. 

1,868 3,979 3,685 Other 	bait 	- 	Autre 	boNtte 	........................................... 
Animal 	foods 	- 	Alimants 	d'animaux 	................................... 6,357 	1 3,375 4,570 

May include some unidentified products. - Peut inclure quelques produita non spécifiés. 
May include Pollock and Hake. - Peut inclure is goberge et la menu. 

Table 8. Exports of Fish and Fishery Products, January - April 1960 - 

Tableau B. Exportations du poisson et des produita de la pCche, janvier - avril 1tC' - 1.1 

Products and country of destination (1) 

Produits et pays de destination (1) 

TOTAL EXPORTS - EXPORTATIONS TOTALES ........................................ 

FR., FZN SEA FISH, WH. or DR. -Total-POISSONS GE HER FR., CONG., ENT. ou NAB. 

Cod, Atlantic fr. or fzn, dr. - Morue de l'Atl. Er. ou cong., hab ........ 

Cod, Pacific, fr. or fan, dr. - Morue du Pac. fr. ou cong., hab .......... 

Haddock, Pollock, etc. Er. or fzn, dr. - Eglefin, etc., Er. ou cong., hab. 
Halibut, Atlantic, fr. or fzn, dr. - FlCtan de 1'Ad. Er. ou cong., hab. 
Halibut, Pacific, Er., wh. or dr. - Flétan du Fec. fr./ ent. ou hab ...... 

Halibut, Pacific, fzr,, dr. - Flétan du Pacifique cong. et  hab............ 
Herring sea, Er, or fan, wh. or dr. - Hareng Er. ou cong., ent. ou hab. 
Mackerel, ft. or fzn, wh. or dr. - Haquereau fr. OU cong., ent. ou bab. 
Salmon, Atl., fresh, wh. or dr. - Sauinon de 1'Atl. Er., eriC. ou hab ...... 
Salmon, Ati., frozen, wh. or dr. - Saumon de l'Atl. cong., ant. ou bab. 

Salmon, Spring, fresh, wh. or dr. - Quinnat frets, ent. ou hab ........... 

Salmon, Spring, frozen, wh. or dr. - Quinnat congeld, ent. ou hab ........ 

Salmon, Coho, fresh, wh. or dr. - Coho frais, entier ou babillA .......... 

Salmon, Coho, frozen, wh. or dr. - Coho congelC, entier ou habilld ....... 

Salmon, Chum, fresh, ub. or dr. - Kéta frau, ant. ou habillé ............ 
Salmon, Chum, frozen, wh. or dr. - EAts congelA, cot. ou habilld ......... 
Other Salmon, Pacific, fresh - Autres saumona (Pac.) frais ............... 

Other Salmon, Pacific, frozen - Autres saumona (Pee.) congelCs ........... 

Smelts, fr. or fzn, wh. or dr. - tperlan fr. OU cong., ent. ou hab ....... 
Swordfish, fresh or frozen, dr. - Eapadon fraia ou congele, habillf ...... 

Other sea fish, fresh or frozen - Autrea poissona de mar frais ou congeles 

Quantity - luantitC 

1960 1961 (2) 
'000 lb. - 1000 liv. 

24,518 

377 
381 
497 

1,267 
330 

3,950 
13,209 

71 
P 

173 

685 

153 

9 
756 

5 
527 

1,056 
344 
720 

Val... 	- 

1960 
$ 1 000 - 
35,526 

3,636 

61 
50 
54 

565 
66 

1,030 
267 
11 
4 

117 

443 

81 

3 
264 

2 
205 

175 
122 
116 

1961 (2) 
00 dollars 

Abbreviations: dr.= dressed; fr. fresh; fzn= frozen; wh.- whole. 
AbrCviations: cong. congele; ent. entier; fr.. frau; hab. habillC. 
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Table 8. (Con.) Exports of Fish and Fishery Products, Jariuttry—atpril 1960-1961 

Tableau 8. (Suite) Exportations du poisson et des produits de Is pëche.jenvier—avril 1960-1961 

'ducts and country of destination (1) 	Quantity - QuantitC 	Value - Valeur 

'oduita et pays de destination (1) 	 1960 	1961 (2) 	1960 	iq6i (2) 

	

'000 lb. - 1000 liv. 	$'OOO - 1000 dollars 
FRSO OR FROZEN FRLS(WATER FISH, WHOLE OR DRESSED - Total - POISSONS D'EAU 

13,61.4 41408 

Eels, 	fresh or frozen, wh. 	or dr. 	- 	Angutile Er. 	OU cong., eat. on hab. 33 

DOUCE 	FRAIS OU CONGELES, 	ENTIERS 00 HABILLES 	................................ 

14 3 
1 

Perch, 	Er. 	or fzn, wh. 	or dr. 	- 	Perche Er. 	ou Cong., 	eat. 	on hab. 	........ 6Cl 139 

Pickerel, fresh, whole or dressed - 	Doré frets, entier ou habillé 1,576 729 
Pickerel frozen, whole or dressed - 	Doré congelé, entier ou habillé 4.43 1.59 
Pike, fresh or frozen, wh. 	or dr. 	- 	Brochet Er. 	on cong., eat. ow hab. 759 134 

Germany West - 	Allemagne occidentale 	.................................... .... 

Sauger, 	Er. 	or fzn, wh. 	or dr. 	- 	DorC noir fr. ou cong., ent. 	ou hab 931 343 
Sturgeon, 	fr. or fin, whole or dr. - Esturgeon ft. on cong., ent. ou hab. 

.... 

64 77 
Trout, 	Er. 	or fin, wh. 	or dr. 	- 	Truite Er. 	ow cong., 	ent. 	ow hab. 	........ 573 214 

United 	States 	- 	Etats-tinis 	.............................................. ..... . .. 

4,642 1,734 
1,196 390 

Other fresh,ater fish, Er. 	or fzn - 	Autres poissons frais on congelCs .... 2,736 401 
Whitefish, 	frozen 	- 	Coregone 	congelé 	...................................... . 

SEA FISH, FILLETS AND BLOCKS - Total - FILETS ET BLOCS DE POISSON DE HER .... 29,268 6,524 

Whitefish, 	fresh 	- 	CorCgone 	frais 	......................................... . 

Fillets of Cod, Atlantic, fresh - 	Filets frais de morue de l'Atlantique 

... 

1,930 405 
Fillets of Cod, Atlantic, frozen - 	Filets congelés de morue de l'Atl 5,225 1,021 

322 89 
5,121. 1,252 

Fillets of Catfish, Er. 	or fin - 	Filets Er. 	ow cong. de poisson-chat 185 48 

Fillets of Haddock, 	fresh 	- 	Filets 	frais 	d'Cglefin 	........................ ... 

Fillets of Haddock, 	frozen - 	Fileta congelés d'églefin 	.................... . 

2,430 488 
Fillets, 	Pollock, Hake, etc. 	Er., 	fin - 	Filets, 	Er., cong., goberge, menu 513 72 
Fish blocks, 	Cod, 	Frozen - 	Blocs congelCs de morue 	....................... 6,3CI 1,2/,4 

1,390 283 
1,653 332 

Fillets of Redfish, 	frozen - 	Filets congelés de perche rose ............... . 

223 72 
illets of Flatfish, frozen, AU. - 	Filets congelCs de poisson p1st (AU.) 3,374 982 
illets of Flatfish, 	frozen, 	Pac. - 	Filets congeles de poisson plat (Pac.) 

• 
378 168 

Fish blocks, 	Haddock, 	frozen 	- 	Blocs 	congeles 	d'églefin 	................... . 

theta of 	Flatfish, 	fresh - 	Filets frss de poisson p1st 	................. ... 

.. 

25 

Fish blocks, Other, 	frozen - 	Blocs congeléa d'autres poissons 	............. . 

ther sea fish Eillct 	Er. or fin - 	Autres filets frais ou congelCs 170 43 

ih.leta of Salmon, 	Er. 	or fzn - 	Filets Er. 	ou cong. 	de saumon ..............45 

4,232 1,600 FRESHWATER FISH FILLETS - Total - FILETS DE POISSON D'EAU DOUCE .............. .

Fillets of Pickerel, fresh or frozen - 	Filets frais ou congelCs de done 431 360 
Fillets of Pike, fresh or frozen - 	Filets frais on congelCa de brochet 847 289 
Fillets of Whitefish, Er. 	or fin - 	Filets fr. 	on cong. de corégone 526 167 
Other freshwater fish fillets - 	Filets d'autres poissons d'eau deuce 2,420 784 

2,172 410 

Herring bloaters (salted and smoked) - 	Hareng bouffi (sale et fume) 1,605 202 
669 85 
817 103 

Herring boneless (salted and smoked) - 	Hareng ddaosC (sale et fume) 150 32 
34 0 

SPKED 	FISH 	- 	Total 	- 	POISSONS 	FUMS 	......................................... .. 

Dominican Republic 	- 	Republique Dominicaine 	............................. .... 

Haiti 	- 	Na!ti 	........................................................... ... 

89 05 
Sea Herring Kippered - 	Hereng de ocr legèrement fume ...................... ... 

200 57 
Salmon Smoked 	- 	Saumon 	fume 	............................................... ... 

94 26 
Fillets of 	Cod Smoked 	- 	Filets 	fumes de morue 	............................. ... 

Other 	Smoked 	- 	Autres 	rodutta 	fumes 	...................................... ... 

36,596 6 9 023 

Cod, 	Salted 	boneless 	- 	Ptorue déeossCe, 	salCe 	.................. . .......... 2,040 685 

SALTED CROUNDPISH - Total - 	POISSONS DE FOND SALES ........................... 

1,709 579 
. 

14.1 45 
United 	States 	- 	Etts-Unis 	.............................................. 

Cod, Light Salted over 437. M.C. 	- 	Morue l. 	salée, plus de 437. dhuo. eg 36 7 
Puerto 	Rico 	- 	Porto-Rico 	................................................. . 

Cod, Light SaLted, 437. M.C. 	or less - 	)4orue leg. 	sslée, 43% d'hum.ou moms 7,684 1,266 
Barbados 	- 	La 	Barbsd 	.................................................. 242 32 

2,229 351 Jamaica 	- 	La 	JsmaTque 	................................................... 
Leeward and Windward Is. 	- 	ties du Vent St aous Ia Vent ................ 240 40 

Italy 	- 	Italic 	......................................................... 169 30 
620 110 

2,390 360 
Spain 	- 	Elpagne 	......................................................... 
Puerto Rico 	- 	Porto-Rico 	................................................ 
'ttred 	States 	- 	Etats-hJnis 	.............................................. 397 76 
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Table 8. (Con.) Exports of Fish and Fishery Products, JanuaiyApril 1t0-11 

Tableau 8. (Suite) Exportationa du poisson et des produits de Is pche, janvieravril 10-1%1 

Products and country of destination (1) 	 Quantity - Quantité 	Value - Valeur 

Produits et pays de destination (1) 	 19b0 	11.1 (2) 	1960 	J 11 ( 

SALTED GROUNDFJSH (concluded) - POISSONS DE POND SALES (fin) 	 000 lb. - 1000 liv. 	$'OOO - 1000 dollars 

Cod, Heavy Salted, 437. M.C. or less - krue fortement salée, 

	

43% d'humidité ou moms ................................................... 11,cO7 	 2,044 
Barbados - 	La Barbade ................................................... 254 	 40 
Jamaica - 	La JamaYque .................................................. 	

2. 

	

.°63 	 1.56 
Trinidad - 	La Trinité ...................................................907 	 175 

	

Leeward & Windward is. - lies du Vent et sous le Vent ...................523 	 81 
Cuba - 	Cuba ............................................................ 	

2. 

	

.3C* 	 418 
Haiti - 	HaYti ...........................................................509 	 io 
Puerto Rico - 	Porto-Rico ............................................... 	 3,367 	 564 
United States - 	Etats-Unis .............................................. 285 	 40 

* 	Cod, Heavy Salted, 43-457. M.C. - 	Morue fort. 	saiée, 43-457. dhumidité 1,391 227 
Portugal 	- 	Portugal 	.................................................... #14 11.2 

403 53 
156 29 

* 	Cod, Heavy Salted, 45-507. M.C. - 	Morue fort. salée, 45-507. d'humidité 2,718 

.. 

365 
1,289 

514 
173 

87 

* 	Cod, Wet Salted, over 507. M.C. - 	Morue saléea, plus de 507. d'huniidité 4,°03 477 
I taly 	- 	Italic 	......................................................... 2,123 204 
Portugal 	- 	Portugal 	..................................................... 2,478 223 

302 49 

Haddock, Hake & Cusk, dried salted - 	Eglefmn, merlu et brosme sales aéchés 82 159 

Puerto 	Rico 	- 	Porto-Rico 	................................................ . 

U nited 	States 	- 	Etats-Unis 	.............................................. .. 

2 55 43 

United States 	- 	Etats-Unis 	.............................................. . 

1.36 

.. 

69 
179 30 

United 	Statea 	- 	Etats-tJnis 	.............................................. .. 

Dominican Republic - 	Republique Dominicaine ............................. .. 

Surinam 	- 	Surinam 	....................................................... .. 

4,726 767 
1,457 242 

- - 
22]. 35 

Portugal 	- 	Portu8al 	..................................................... 

British Guiana 	- 	Guyane 	snglaise 	........................................ 
Jamaica 	- 	La 	JaTnaYque 	................................................... .. 

2,187 349 
657 109 
209 46 

Leeward and Windward is. 	- 	Iles du Vent et sous 	le Vent ................. .. 

Poilock, 	dried salted 	. 	Goberge salée séchée 	.............................. 

4,827 609 

324 19 

Leeward and Windward is. 	- 	lies du Vent et sous 	le Vent ................. .. 

PICKLED AND DRY SALTED - Total - SAUMURES ET SALES A SEC ..................... 

1,122 82 

Dominican Republic 	- 	Republique Doniinicaine 	............................. . 

Hareng fendu et asumurC 
702 

53 
48 
85 

53" 54 

Puerto 	Rico 	- 	Porto-Rico 	................................................ .. 

Alewives 	Pickled 	- 	Gasparot 	saumuré 	....................................... 

	

Hatti 	- 	HaYti 	........................................................... .. 

1 ,040  119 

Other groundf jab salted - 	Autres poisaona de fond sales 	................... .. 

Herring, vinegar cured, dr. 	- 	Hareng habiiiC, traitC au vinaigre 304 68 
Herring, vinegar cured, 	fillets - 	Filets de hareng, traitC au vinaigre 321 64 

Herring, 	pickled 	split 	- 	 .......................... .. 

224 4]. 

Dry 	salted Herring 	- 	Hareng sale 	sec 	.................................... .. 

4 31 

Mackerel, 	pickled split - 	Maquereau fendu, 	saumuré 	........................ .. 

Salmon, mild cured, pickled - 	Saumon lCgrement traitC 	Is saumuré 111 53 
Other, pickled or vinegar cured - 	Autres, saumurés ou traitCs au vinaigre 44 47 

Jamaica 	- 	La 	JamaYque 	................................................... .. 

Herring, 	pickled 	fillets 	- 	Filets de hareng saumurés 	...................... 

9, 4,328 

141 

Mackerel, 	pickled filieted - 	Maquereau en filets saumurC .................. .. 

CANNED FISH - 	Total 	. 	POISSONS 	EN C0ERVE 	................................... 

45 

3. 413 

82 

Sardines, 	canned - 	Sardines 	en conserve 	.................................. 1,009 

United States 	- 	tata-Unis 	..............................................300 

89 
. 

.. 112 
58 

Union of South Africa 	- 	Union Sud-Africaine 	............................. 5 

Jamaica 	. 	La 	JamaYque 	.................................................. 298 
2i,.4 83 

British Guiana 	- 	Guyane 	anglaise 	........................................175 

153 47 
296 91 

	

Herring, 	sea, 	canned - 	Hareng de mer en conserve ..........................572 

	

Jamaica 	- 	La 	1amaYque 	...................................................204 

28  7 Cuba- 	Cuba 	............................................................... 
130 41 

1,164 

. 

1,112 

Trinidad and Tobago - 	La TrinitC et Tabago 	................................ 
Leeward and Windward Is. 	- 	ües du Vent et sous le Vent ................... 

Panama 	- 	Panama 	........................................................... 

973 933 

Australia 	- 	Australie 	..................................................... 

	

Salmon, Sockeye, canned - 	Saumon rouge en conserve ........................ 

77 70 
22 20 

United 	Kingdom 	- 	Royauma-Uni 	............................................. 
Au.tralia 	- 	Australie 	.................................................... 

andNew Zeal 	- 	Nouvelle-ZClande 	........................................... 

697 545 Salmon Coho, 	canned - 	Saumon coho en conserve .............................. 
485 390 United 	Kingdom 	- 	Royaume-Uni 	............................................. 

Australia 	- 	Australia 	..................................................... 83  64 1 
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Table 8. (Concl.) Exports of Fish and Fishery Products, January - April 10 - 1961 

Tableau 8. (Fin) Exportations du poisson et des produits de is pche, janvier - avril 1960 - 1961 

.ta and country of destination (I) 	Quantity - Quantitd 	Value - Valeur 

duita et pays de destination (1) 	 1960 	1961 (2) 	1960 	1961 (2) 

'000 lb. - 1000 liv. 	$ . 000 - 1000 dollars 
CANNED FISH (Concluded) - POISSONS EN CONSERVE (fin) 

2,473 
483 
142 
778 
304 

16 
105 
2/. 

574 
59 

Netherlands 	- 	Pays-Baa 	................................................... ... 

E 	Other Pacific Salmon, canned - 	Autrea aaumons du Pacifique, en conserve 14? 

United 	Kingdom 	- 	Roysume-Uni 	............................................. ... 

81 

Salmon, 	Pink, 	canned 	- 	Saumon 	rose 	en conserve 	............................. 

	

Belguim-Luxembourg - 	Belgique et Luxembourg .............................. .. 

28 

United 	Kingdom 	- 	11.oyaume-Uni 	.............................................. .. 

Australia 	- 	Australie 	.................................................... .. 

Ne,. 	Zealand 	- 	Nouvelle-Zelande 	........................................... .. 

United 	Kingdom 	- 	Royaume-Uni 	............................................. ... 

Other, 	canned 	- 	Autres, 	en conserve 	........................................ ... 

6,1.40 

Trinidad 	and Tobao 	- 	La Trinitd et Tabago 	............................... .. 

Clams, in shell, Er. or fan - 	Coque en coquille, fratche on congelee 145 

United 	States 	- 	Etats-Unis 	............................................... ... 

Salmon, 	Chum. 	Canned 	- 	Saumon kéta en conserve 	............................. ... 

Clams, shucked. Er. or fzn - 	Coque déshabillde, fratche ou congeléc 1 
4,854 

Lobster meat, fresh or frozen - 	Chair de homard, fratche 00 congelde 24). 
Lobsters, alive or fresh boiled - 	Homard vivantou bouilli frais 	........... 

696 

MOLLUSCS & CRUSTACEANS - Total - W)LLUSQUES ET CRUSTACS ...................... 

Scallops, 	fresh or 	frozen 	- 	Pdtoncle frais on congeld 	...................... 
Other 	shellfish - 	Autres mollusques et crustacds 	........................... 74 

91 Lobster, 	canned 	- 	Homard 	en 	conserve 	....................................... . 

	

Germany West 	- 	Ailemagne 	occidentale 	..................................... 8 
United 	Kingdom 	- 	Royaume-Uni 	............................................. 2 
Sweden - 	Suede 	........................................................... 0 

65 United 	States 	- 	Etats-Unis 	.............................................. 
____ 	ther shellfish, 	canned - 	Autres e8pces en conserve 	....................... 35 

It AND WHALE MEAL - Total - FARINE DE POISSON ET DE BALEINE ................I 	27,020 

Herring Meal - 	Farine de hareng ..............................................23,407 
Mexico - 	Mexique ............................. . .......................... ...1,960 
United States - 	Etats-Unis .................................................21,447 

Other fish meal - Farine d'autres poissons ...................................1,809 
United Kingdom - Royauae-Uni .................................................880 
United States - 	Etats-Unis ...................................................000 

Whale yaeal and guano - Farine et guano de baleine ..................... . ... ...1,804 
imp. Gal 

MARINE OILS - Total - HUILES DE POISSONS ET D'A14IMAUX MARINS .................. 2,727,822 

Cod liver oil sun rotted - Huile de foie de morue, extratte au aoleil 	336,602 
Other cod liver oil - Autrea huilea de foie de morue .......................35,995 
Herring oil, industrial - Huile de hareng pour usage industriel ........... 2.,341,939 
Other marine oils - Autres huiles marines .................................. 31,286 

MISCELLANEOUS - Total - PRODUITS DIVERS ...................................... 

Fish Roe Er., tzn & cured - Oaufs de poisson, Er., Cong., traitds ......... 

Japan - 	.lapon .................................................... . ...... . ....- 

* Fish cond. or homo 	 on and solubles - Poisson condenad 	homogéndisd, 
ci solubilisés .............................................................841) 

Fish Offal or refuse - Déchets de poisson .................................. . 561 
Seal Skins cxc. fur, raw - Peaux de phoque, cxc. fourrures vertea No. -Numb. 	7,373 
United Kingdom - Royaume-Uni .................................. " 	' 	7,019 
United States - 	tats-Unis .................................... " 	" 	 354 

qesweeds - 	Herbes marineS ................................................. 
Other - 	Autres produits ................................................... 

1,212 
218 
77 

421 
163 

8 
4.3 
9 

231 
24 

67 
41 
11 

4,2°2 

8 

3,197 
1,53 
33]. 
40 

2/.1 
22 

4 
26 

172 
22 

1,615 

1,3°5 
113 

1,282 
106 

55 
48 

114 
- Gal. Imp. 

I1 	1,692 

195 
33 

1,413 
51 

389 

14 

27 

52 
40 
38 

1 
162 

9/. 

(1) Products and countries which contributed $100.000 or more to Canadian exports in 1960. If no country is shown, U.S.A. 
was the sole or main market, however, no breakdown by country is given for "other" entries. - Produits at pays qui, en 
1960, out figure pour $I06,000 ou plus sux exportations canadiennes. L'on.ission de pays signifie que lee E.-U. out ete 
Is seul on principal marché. toutefois, quant sux poetes "autres", aucune ventilation n'a éte faite par pays. 

?igir.e not availabl. - IIc.br.1ndi.ponib1.s 

1961 figures not strictly couparabi. - Lee chiffres de 1961 ma sont pae etrict.m.nt coisperabl.s. 



	

Quantity 	- Quantitd 	I 	Value 	- Valeur 

1960 	I 	1961 
	

1960 
	

1961 

	

'000 lb. 	- 1000 liv. 	$'OOO - 	dollars 

	

4,685 
	5,508 

	

1,862 
	

1,510 

	

453 
	201 
	

103 
	

1.1 

	

255 
	

133 
	

109 
	

71 

	

3,988 
	

2,824 
	

701 
	

509 

	

14 
	

30 
	

16 
	

25 

	

37 
	

37 
	

250 
	

253 

	

1,070 
	

873 
	

656 
	

601 

	

269 
	

153 
	03 	65 

	

164 
	

195 
	

111 
	

142 

	

626 
	

485 
	

"4 
	

363 

	

27 
	

10 

	

1,588 
	

1,163 
	

283 
	

245 

	

1,099 
	

548 
	

164 
	

96 

	

372 
	

199 
	

51 
	

31 

	

275 
	

178 
	

63 
	

41 

	

363 
	

72 
	

36 
	

7 

	

489 
	

615 
	

119 
	

149 

115 
64 
47 

597 
24]. 
177 

8 
970 
965 

171 
124 

309 
308 
156 
107 
37 

439 

414 

52 
48 

23 

1,983 
1,323 

1,218 
28,316 

117 
55 
62 

546 
331 
159 

1,123 
804 
804 

213 
128 

157 
155 
15 8  
117 

38 

449 

432 

471 

18 
14 

2 

437 

1,431 
3'?8 

1,329 
24,378 

1,670 

34 
19 
14 

311. 
156 

83 
8 

387 
384 
131 

95 
45 
29 
98 

65 
64 
97 
53 
31 

491 

466 

164 

69 
63 
15 

80 

796 

95 
51 

81 
204 
326 

2,680 

38 
16 
22 

330 
21C 
87 

SR 
287 
283 
302 
234 
60 
34 
.3 

48 
47 
89 
55 
29 

557 

540 

3% 

23 
19 
39 

295 

697 

60 
16 

1QI 
179 
357 

or more in 1 060. If no :ountry is 51 town, U.S..L. 
account for "other" ant iea. - Prod, ut. St pays 

plus. L'oaea Lsaion de p: rs signifie ;ue lee 
as". aucune rentilation I On etC fait, par pays. 
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Table 9. Imports of Fish and Fishery Products, January - April 1960 - 1961 

Tableau 9. Importations du poisson et des produits de is pche, janvier - cyril 1960 - 1961 

Products and country of origin (1) 

Produits et pays d'origine (1) 

TOTAL IMPORTS - IMPORTATIONS TOTALES ....................................... 

FISH & SHELLFISH FR. or FZ. - Total - POISSONS, )IDLLUSQUES, ETC., FR. 00 CONG. 

Halibut, fresh 	FlAtan frai' ............................................ 
Salmon, fresh - Saumon frais ............................................. 
Other fish - Autres poissOna ............................................. 

Lobsters fresh - Homard frais ............................................ 
Oysters, shelled ('000 gal.) - Ruitres dcailldes (1000 gall.) ............ 

Shrimps and prawns - Crevette et crevette rose ........................... 

Hong Kong - Hong-Kong .................................................. 
Mexico - Mexique ....................................................... 
United States - 	tats-Unis ............................................. 

Squid fresh - Encornet frau 

FISH SALTED AND S)KED - Total - POISSONS SALES ET FUMES 

Herring salted - Rareng saId ............................................. 

United Kingdom - Royaume-Uni ........................................... 

Netherlands - Pays-Baa ................................................. 
Norway - Norvge ....................................................... 

Other salted, smoked or boneless - Autres poissons traitds ............... 

FISH AND SHELLFISH PRESERVED - Total - POISSONS, HDLLUSQUES El CRUSTACiS 
CONSERVES ................................................................. 

Herring kippered, canned - Hareng 1dgrement fume, en conserve ........... 

United Kingdom - Royaume-Uni ........................................... 

Norway - Norvge ....................................................... 

Anchovies, Sardines canned - Anchois, sardines en conserve ............... 

Norway - Norvge ....................................................... 
Portugal ............................................................... 

Salmon canned - Saumon en conserve ....................................... 

Tuna canned - Thou en conserve ........................................... 

Japan - Japan .......................................................... 
Fish preserved in oil - Poisson conaervd dana l'huile .................... 

Peru - Pdrou ........................................................... 
Herring canned - Hareng en conserve ...................................... 

Germany, West - Allemagne occidentale .................................. 

Other fish canned or preserved - Autres pOiaSOn8 en conserve ............. 

Crabs and clams, canned - Crabes at coques en conserve ................... 

Japan -  Japon .......................................................... 
Oysters preserved n.o.p. - Huitrea prdpardes, n.a.e ...................... 

Japan - Japan .......................................................... 
United States - 	tets-Unia ............................................. 

Shrimps and prawns, canned - Crevette et crevette rose an conserve ....... 

Mexico -  Mexique ....................................................... 
United States - Etata-Unia ............................................. 

MARINE OILS - Total - huLKS DE POISSONS El D'ANIMAUX MARINS ............... 

Cod livers oil ('000 gal.) - Huile de foie de morue (1000 gall.) ......... 

United Kingdom - Royaume-Uni ........................................... 

Fish oil concentrated, for fortifying - Huile de poisson concentrAe ...... 

Other Marine oils ('000 gal.) - /sutres huiles d'aninteux marins 
(1000 gall.) 	............................................................ 

OTHER FISHERY PRODUCTS - Total - AUTRES PRODUITS DE LA PC}tE ............... 

Fish meal 	Farine de poisaon ............................................ 
Peru - Pdrou ........................................................... 

Fish offal or refuse - Ddchets de poisson ................................ 
Oyster Shell, crushed or not - cai1les d'huitre., dcrssdea on non ....... 

Other products - AutreS produita ......................................... 

(1) Products amounting to $100,000 or more and countries contributing $50,000 
was the sole or main country - however no country of origin was taken intc 
qui, en 1960, figurent reepectivement pour $100,000 ou plus at $50,000 ou 
. -U. out etC le seul on principal pays; toutefois, quant aux pastes "auts 



2.0 	2.0 

ATLANTIC COAST - COlE DI L'ATIANTIQUE 

GOD MARKEr - NORUE NOYENNE 
(offshore fish - pEche hauturiIre) 
Halifax, N.S. - 	N.-E. ............. 
Lockeport, N.S. - N.-E ............ 
Louisbourg, N.S. - N.-E ........... 
Souris, P.E.I. - 	t.-p... .......... 

COD, UNGRADED - PVRUE, NON Ci.ASSEE 
Caraquet, N.E. - N,-B ............. 
Paspebiac, Que. - Qué ............. 
St. John's, Nfld. - 1.-N .......... 
Souria, P.E.I. - 	t.-P.-E .......... 

HADDOCK LARGE - GROS 9GLEFIN 
(offshore fish - pAche hauturire) 
Halifax, N.S. - N.-i .............. 
Louiabourg, N.S. - N.-E ........... 
St. John ' s, HEld. - 1.-N .......... 

REDFISR - PERCHE ROSE 
Halifax, N.S. - 	N.-E .............. 
Loutabourg, N.S. - N.-E ........... 
Ramea, Nfld. - 1.-N ............... 

FLOUNDERS - FLITS 
(offshore fish - pRche hauturtre) 
Halifax, N.S. - N.-E .............. 
Louisbourg, N.S. - N.- ........... 
(1) Souris, P.E.I. - 1. -P.- ...... 
(1) Carequat, N.E. - N.-B......... 
(1) Ramea, Nfld. - 1.-N ........... 

HERRING - HARENG 
Yarmouth, N.S. - N.-t ............. 

SARDINES - SARDINES 
. 	Black's Harbour, N.E. - N.-B ...... 

MACKEREL - MAQUERZAU 
Cheticanç, N.S. - N.- ............ 
Havre Aubert, Qua. . Qué .......... 
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1960 	11 

per lb.-c. par liv. 

LOBSTER, MARKET - HOMARD HOY EN 
Yarmouth, N.S. - 	N.- ............... 
Petit de Grat, N.S. - N.-E ......... 
Grand Manan, N.E. - N-B ........... 
Richibucto, N.E. -. N.-B. ........... 
Souris, P.E.I. - l.-P.-E ........... 
Havre Aubert, Que. - Qué ........... 
Bay of Islands, Nfld. - 1.-N ....... 

SCALLOPS - PETONCLE 
Digby, N.S. - N.-E ................. 	30.0 	26.0 
Grand Pianan, N.E. - N.-B ........... 

BRITISH COLUMBIA- COLOMBIE- BRITANNIQU 

SAL1)N - SAU)!)NS 
SOCKEYE rd. - ROUGE, ant icr 

CO 3  dr. - COlE), habillA 	
. Vancouver, B.C. - C.-B. ............ ..45.0 

Vancouver, B.C. - C.-B. ........... . 44.0-48.0 
W 

38.0-40.0 

40.0 

PINK, rd. - ROSE, 
entier 15.0-18.0 Prince Rupert. B.C. - C.-8. ....... . 11.0-16.0 

CHUM, rd. - RITA, antler 	
15.0-18.0 Vancouver, B.C. - C.-B.. .......... ......- 

RED SPRING dr. - QUINNAI ROUGE hab.. 
40.0-65 .0 Vancouver, B.C. - C.-B. ........... . 350-670 

WHITE SPRING dr. - QUINNAT BLANC,hab. 
30.0-45.0 Vancouver, B.C. - C.-B. .......... . 30.0-45.0 

HALIBUT MED., dr. - FLftAN l4)YEN, hab 

	

Vancouver, B.C. - C.-B. ... ........17.0-18.0 	23.4-24.5 

	

Prince Rupert, B.C. - C.-B. ...... .14.4-15.7 
	21.0-22.6 

LINGCOD - IVRUE-LINGUE 

	

Vancouver, B.C. - C.-B ............8,0-12.0 
	

8.0-10.0 
LE)E)N & ROCK SOLES - SOLES 

Prince Rupert, B.C. - C.-B ........2.0- 5.5 

Table 10. Prices received by Fishermen, at mid-month July 19b0 - 1961 

Tableau 10. Prix recuu par lee pBcheure, i is mi-nEts juillet 1960 - 11 

. 

	

Seeje5 and Porte - Espèces et port. 
	io 	19b1 	Species and Ports - Espkes at ports 

j per lb.-c. per liv. 

	

3.25 	4.0 

	

4.0 	4.0 

	

3.25 	6.0 

	

3.25 	3.25 

	

2.8 	 - 

	

2.8 	3.25 

	

2.25 	2.5 

	

5.0 	5,0 

	

5.0 	5.0 

	

2.25 	2.25 

	

3.0 	3.0 

	

3.0 	3.0 

	

2.25 	2.25 

	

3.8 	3.8 

	

3.0 	3.8 

	

3,0 	3.0 

	

3.0 	 - 

	

3.0 	3.0 

Inshore and offshore fish - de pBche hauturiAre at c8tiére. 
Source- Department of Fisheries - Source- Minist&re des pRcheries. 

Table Li. Coeparative Table. Index Nuither. of Wholesale Prices of Fishery Products and Selected Index Series 

Tableau 11. Tableau coarattf. Indices du prix de gros des produits de is pBche at certains autres indices 

Year and month 
- - - - 

Annéei et mats 

. 	 de gras Wholesa e pr ces - 	rix 
(l)Industrtal 

Conçosite 
(l)Indice 

industriel 

Consumer Price Index - 
Indice du prix i 1. consomeation 

Fishery Pro- 
ducts-Produits 

Meat Fresh- 
Viande 

Fowl dr.- 
Volaille Canada .S.A.- L-u. U.K. - R. -U. 

de Is pBche Ifratche habiliée ggnéral  
1935-1939 - 100 1949 - 100 1947-1949 Jan. 15 Janv. 

- 100 1952- 100 

1956 Average - )4oyenne 296.9 262.6 187.3 182.0 118.1 
121.9 

116.2 
120.2 

102.0 
105.8 

1957 Average - Noyenne 302.6 278.7 
314.8 

152.6 
141.1 

194.7 
194.1 125.1 123.5 109.0 

1958 Average - 4oyenne 312.0 
326.4 315.7 131.7 205.7 126.5 124.6 109.6 

Hoyenne 1959 Average - 
1960 Average - Moysone 339,6 300.5 162.9 210.9 128.0 126.5 110.7 

1960 June - JuAn 329.6 307.9 159.6 
153.6 

218.2 
217.8 

127.6 
127.5 

126.5 
126.5 

110.9 
111.1 

July - JuiUet 
August - A8ut 

329.6 
330.4 

318.6 
307.2 150.6 219.0 127.9 126.6 110.4 

September - Septesibre 341.6 311.9 147.6 220.8 
218.2 

128.4 
129.4 

126.8 
127.3 

110.5 
111.4 

October - Octobre 
Novembur - Rove.brs 

341.4 
345.1 

303.3 
298.5 

141.6 
147.6 214.5 129.6 127.4 111.9 

Deceuber - Dscembre 348.9 309.1 165.7 202.4 129.6 121.5 112.2 

1961 January - Janvier 357.4 317.8 168.7 201.5 129.2 
128.9 

127.4 
127.5 

112.3 
112.3 

7ebruary - Fevrier 364.8 
370.6 

316.4 
308.2 

174.7 
174.7 

202.3 
202.3 129.1 127.5 112.7 

March - Mar. 
April - Ari1 359.4 300,0 159.6 206.0 129.1 127.5 113.3 

May - 349.4 298,0 150.6 214.6 129.0 127.4 113.6 
June - JuAn 347.4 301.6 135.5 223.2 129.0 127.6 114 ,6 

(1) Index ni.rs of aggregat. veeeiy PaYrOLL. - J.nuLc.. 	 '.. 	 ------------- 
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Table 12. Wholesale prices of Fishery Products, at mid-month, July, 1960 - 1961. 

Product Unit 
Halifax Montreal Toronto 

1960 1%1 
I 

J 	1960 1961 
- 

1960 
$ $ $ $ $ 

ATlANTIC PRODUCTS, fresh, frozen or smoked 
lb .250 .245 .20Q .305 .3L 

2. Cod fillets, 	frozen, cello, 	5 lb .224 .242 .237 .258 .25 
" .295 .302 .338 .357 .4cY7 

	

1. 	Cod fillets, 	fresh, 	unwrapped 	.................... 

	

4. 	Halibut, 	fresh or frozen, 	10-40 	lb . 	............. " .388  .400 .366 .454 - 

" .338  .345 .378 .396 .427 

3. 	Cod 	fillets, 	smoked 	................................. 

" .222 .222 .248 .247 .290 

.... 

" - - .225 .2Y7 .257 

Haddock fillets, 	fresh, unwrapped 	................... 
Herring, 	kippered, 	domestic 	.......................... 

" - - .244 .264 .238  

Mackerel, 	frozen, 	round 	.............................. 
Smelts, 	frozen, 	No. 	1 	................................ 

ATLANTIC, canned 
Lobster, 	Fancy Grade 	........................cs. 48: 	5 oz. 42. 805 42.130 41.600 42.013 42.965 
Sardines, not smoked, 	in vegetable oil 	...... Cs. l00 -3Joz. 8.996 8.036 0.016 0.010 8.720 

PACIFIC PRODUCTS, fresh, frozen & smoked 
Halibut, frozen, 10-40 lb., headless and dressed lb. - - .342 .363 .352 

" .525 .625 .464 .553 .162 
" - - .671 .736 .663 

Silverbright, frozen, headless & dressed 	........... 

" - - - - - 
Coho, 	frozen, headless and dressed 	................. 

PACIFIC, canned 

Lingcod, 	fresh 	..................................... 

Sockeye, 	Grade 	A 	............................ca. 48: 	lb. 25.965 28.012 25.473 26.550 25.214 
Pink, 	Grade 	A 	................... . ........... 	cs. " 14.325 15.365 13.890 - 13.962 

INlAND P ISH 
lb. - - .372 .330 .310 
" - - - - .258 
" - - .475 .628 .508 

Whitefish, 	fresh 	................................. 
Whitefish, 	frozen 	................................ 

" - - .397 .459 .425 
19, 	Lake Trout, 	fresh 	................................ 

Lake Trout, 	frozen 	............................... 
Yellow Pickerel fillets, 	fresh 	........... . ...... " - - .488 .440 - 
Yellow Pickerel fillets, frozen .................. " 

. 
- - .480 .405 - 

Table 13. Retail prices of Fishery products at the beginning of July, 1960 - lcJ 

Product Unit 
Halifax - 	- 	Montreal 

1960 1961 1960 
- 

1961 
$ $ $ $ 

'.TLANTIC PRODUCTS • fresh, frozen or smoked 
lb. .343 .365 .450 .377 

2. 	Cod fillets, 	frozen, 	packaged 	............................... " ,342 ,347 •346 .345 

	

1. 	Cod fillets, 	fresh, 	unwrapped 	................................ 

	

3. 	Cod 	fillets, 	imoked 	......................................... " .383 .403 .404 .503 
" .473 .400 .530 .530 
" 

. 

.470 .481 .532 .550 
4 . 	Pinnan 	Haddie 	................................................. 

" 

. 

.337 .343 .344 .374 
Haddock fillets, 	fresh 	........................................ 
flerrng, 	kippered 	............................................. 

" - - .350 .317 

	

7 . 	Mackerel, 	frozen 	.............................................. 

	

8. 	Smelts, 	frozen, 	No. 	I 	......................................... " .478 .471 .382 .381 
9 . 	Salmon 	steak, 	fresh 	......................................... " .963 - 1.290 - 

TL.ANT1C, canned 
10. 	Lobster, 	Fancy Grade 	....................................tin S oz. 1.025 1.036 1,055 1.034 
Ll. 	Sardines, 	not 	smoked, 	in oil 	............................tin 3j OZ. .102 .103 .101 .101 

'ACIPIC PRODUCTS, fresh, frozen or smoked 
- - .852 .973 
- - - - 

" - - .630 .692 
15 . 	Lingcod, 	fresh 	....... .... ................................... - - - - 

.. 

. 

.585 .608 .723 .735 
- - - - 

ACt!IC, canned 

	

12 . 	Cohn 	steak, 	fresh or 	frozen 	..................................lb. 

	

13 . 	Spring 	steak, 	fresh or 	frozen 	................................" 

	

18. 	Sockeye, 	Grade 	A 	.......................................tin 8 OZ, .626 .674 .586 .640 

	

14. 	Silverbrtght 	steak, fresh or frozen 	........................... 

	

16. 	Halibut 	steak, 	fresh 	........................................." 

	

19 . 	Pink, 	Fancy Grade 	......................................tin " 

." 

.351 .379 .327 .382 

17. 	Halibut 	steak, 	frozen 	........................................" 

INLAND FISK 
20. 	Whitefish, 	fresh 	............................................ lb. - - - - 

" - - - - 11. 	Whitefish, 	frozen 	.............................................. 
.. 

" - - - .647 Lake 	Trout, 	fresh 	.............................................. 
Yellow 	Pickerel, 	fresh 	......................................... 

--- 	-- 	-- 	--- 
" - - 
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Tableau 12. Pt-tx de groa des produits de is pêche i is mi-sota juillat 1960 - 1961 

roronto 

i_ 

Winnipeg Vancouver 
Unite 

1961  
Produits 

1960 1961 1960 
$ $ $ $ 	 $ 

PRODUITS DE L'ATLA14TIQUE, frau, congeles ou fuaéa 

.358 .440 .445 - 	 - liv. Filets 	de 	irue. 	frets 	............................ 1 

•..°O .2Q7 .303 - 	 - " Filets 	de nrue, 	congelés 	.........................2 

.398 .410 .410 .420 	.420 " Filets 	de 	urue, 	fumes 	............................ 3 
- - - - 	 - " FlCtan frets cu congelé, 	10-40 	Liv. 	............... 	4 

.458 .520 .550 - 	 - " Filets d'égiefin, 	frets, non eaLlCs 	............. 5 

.290 .287 .287 .300 	.300 Hareng 	1egrement 	fume 	............................6 

.247 .290 .315 .270 	.270 " Maquereau congelC, 	cotter 	.........................7 

.238 - 	 - " Eperlan 	congelé 	no 	I 	..............................8 

DE LATLANTIQUE, en conserve 

42.554 43.450 43.383 44.800 	43.670 48: 	5 onc. (Caisse) Howard, classe de fantaisie 	..............9 

8.875 9.525 9.525 - 	 - 100-3 	onc. (Caisse) Sardines non fumCes, dana lhuile vCgCtale 10 

PRODUITS DU PACtFIQUE, frets, congeles ou fumes 

.368 .357 .357 .245 	.282 liv. FlCtan congelé, étêtC et habillC, 	10-40 liv. 	...... 	11 

.515 .430 .573 .392 	.433 " Sauin kdta congelé, 	etCte et habillC 	.............12 

.715 .700 .803 .567 	.550 " Cohn congelC, 	étête et 	vidé 	.......................13 

- - - .167 	.167 " Morue-lingue 	fraiche 	.............................. 	14 

Dli PACIFIQUE, en conserve 

26.259 25.800 27.012 24.6 	25.093 48: 	liv. (Caisses) 	Saumon rouge, 	classe A 	..................15 

15.172 14.075 15.920 13.157 	13.870 " (Caisses) 	Saumon rose, 	classe A 	...................l 

POISSONS DEAU DOUCE 

.302 .300 .450 - 	 - liv. CorCgone 	fraia 	.................................... 

.275 .227 .220 - ' CorAgone 	congeld 	..................................U  
is 

.655 - - - 	 - 
Truite 	de 	lac 	fratche 	............................. 

.432 .410 .420 - 	 - " Truite 	de 	lac 	congelee 	............................2C 

- 1.050 .875 - 	 - " Filets 	de 	dot-C 	jaune, 	frets 	.......................21 

- .883 - 	 - " Filets de dot-C 	jaune, 	congelCs 	....................2 

teau 13. Prix de detail des produits de is péche au debut de juillet 1960 - 1961 

- 
1960 	19t1 

Vancouver 
Unite 

1961  
Produits 

1960 - 
$ 	 $ $ $ 

PRODUITS DE L'ATLANTIQUE, frais, congelCs ou fumes 
.584 	.598 .472 .452 liv. Filets 	de siorue, 	frais 	et 	embellCs 	............................ 

.357 	.378 .452 - " Filets de morue 	congeiCs at 	emballCs 	.......................... 

.573 	.567 .598 .598 " Filets 	de 	morue 	fumes 	......................................... 

.617 	.600 .570 .613 Finnan 	haddie 	................................................. 

.751 	.767 - - " Filets 	d'eglefin 	frais 	........................................ 

.456 	.451 - - " Flareng 	iCgrement 	fume 	........................................ I  
- 	 - - - " Maquereau 	congele 	............................................. 

- 	.363 - - " perlan 	congele 	no 	1 	.......................................... 
- 	 - - - Tranchas 	de 	aaumon 	............................................ 

DE L'AT1..ANTIQUE, en conserve 

1.000 	q86 1.086 1.096 5 one. (Botte) 	Howard, 	classe de fsntaisie 	..........................II 

.098 	.097 .106 .105 3j onc. (Botte) 	Sardines non fumCes, 	dana l'hnile 	....................I 

01.1 PACIFIQUE, frais, coagelCs 00 fumes 

1.030 	1.145 .835 .920 liv. Trenches de cohn, 	fraiches ou congeleei 	....................... 

- 	 - - .895 " Trenches de quinnat, fratches ou congelCes 	....................1 

- 	 - .853 - " Trenches de kéta, 	fratchea ou congelCea 	.......................1 

- 	 - .352 •367 " Morue-lingue 	fraiche 	.................................... . ..... 	I 

- 	 - .43 0  .513 Trsncbea de 	fietan fratches 	................................... 1. 

.719 	.722 - - " Trenches de flCtan congelees 	.................................. 1  

flU PACIFIQUE, an conserve 

.553 	.597 .581 .633 8 onc. (Botte) 	Saumon rouge, 	classe A 	...............................1 

.313 	.355 .315 .350 " (Bolts) 	Saumon rose, 	claaae A 	................................ 

POISSONS D'EAU DOUCE 

.588 	.618 - liv. CorCgone 	frets 	................................................ 2  
2  

- .603 - - " CorCgone 	congele 	.............................................. 

1.010 	 - - - " Truite 	de 	lac 	fraiche 	......................................... 2  

- 	 - - - " DorC 	jaune 	frets 	..............................................2 
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Table 14. Freezings and stocks of frozen fish, selected products, Canada and United States July 1'*0-11 

Tableau 14. Congelation et stocks de poisson congele, certains produits, Canada et Etats-Unia. juillat l- 

Selected Product, - Canada and United States 

Certaina produit. 	Canada at Etate-Unia 

FREEZINGS - C0NGLATION 
.Jarn.isi'y 	- 	July 
janviar 	- 	juillet 

STOCKS 
July 	31 
31 juillet 

1960 	 lk,1 1060 1061 
'000 lb. - Mitliers de liv. 000 lb. - Milliera de liv. 

FROZEN FISK & SHELLFISH-Total-POISSON, IVLLUSQUES ET CRUSTACS 318,526 32P,307 214,666 273,107 
Canada 	.......... .............................................. 146,216 151,P40 P1,205 76,170 

172,310 176,1,67 103,461 1°1,027 

62,192 

. 

67,808 52,310 43,717 

United 	States 	- 	Etata-Unia 	.................................... 

Canada 
10,549 13,748 5,°04 4,120  

SELECTED FILLETS-Total-CERTAINS FILETS 	........................... 

13,716 2,551 3,206 
Cod Atlantic - 	Morue de 	L'Atlantique 	........................ 
Haddock 	(1) 	- 	g1efth 	(1) 	...................................P,bOl 

3,616 1,541 1,516 Redfish or Ocean Perch - 	Percbe rose 	........................5,286 
Soles 	and flounder. 	- 	Soles 	et 	flets 	....................... 12,211 0,724 4,014 4,100 

Sub-total 	- 	Soua-total 	.................................... 36,647 40,804 14,010 13,041 

United States - 	Etats-Unia 
Cod 	- 	Morue 	............ . ................................... 1,338 1,148 0 ,781 8,463 

5,507 5,900 8,020 8,586 
740 1,029 487 505 

Haddock 	- 	Eglefin 	........................................... .. 

15,568 

.. 

16,308 12,676 8,368 
Pollock 	- 	Goberge 	........................................... .. 

2,392 2,619 6,436 4,754 

Ocean Perch 	- 	Perche 	roae 	................................... . 

Flounder 	- 	Flets 	............................................ . 

25,545 21,004 38,300 30,6% 

40,841, 43,180  39,806 40,480 

Sub-total 	- 	Sous-total 	.................................... 

40,380 42,638 21,609 16,300 
!ISH BLOCKS-Total-BLOCS DE POISSON 	............................... 

464 551 18,287 24,1fl 
Canada 	......................................................... 

... ... 8,641 8,075 

United 	State. 	- 	Etats-Unte 	.................................... .. 

3,240 1,670 1,045 372 
'ISH STICKS-Total-BAGUErIES DE POISSON 	........................... ... 

.. .. 7,596 7,703 
Canada 	......................................................... 
United 	States 	- 	ttata-Unie 	.................................... . 

;AUVN PACIFIC, DRESSED-Total-SAWON flu PACIPIQUE, HASILLE 7,758 7,910 8,881 10,97t 
Canada 

Chum 	- 	K&ta 	................................................. 761, 413 409 603 
1,554 1,154 1,378 1,931 

400 150 
Coho 	- 	Coho 	................................................. 

Spring 	- 	Quinnat 	........................................... 1,663 1,553 1,102 1 1 3 
Pink 	- 	Rose 	.................................................157 

Other 	- 	Autres 	............................................. 306 306 14]. 
Sub-total 	- 	Sous-total 	................................... 

.278 
4,416 3,826 3,345 4,553 

United States - 	Etats-Unis 
King 	or 	Spring 	- 	Quinnat 	................................... 2,361 1,657 3,408 2,585 

661 764 1,131 1,349 
79 71 128 349 

.. 

241 1,592 869 2,140 

Silver 	or 	Coho 	- 	Coho 	....................................... . 

Sub-total 	- 	Sous-total 	................................... 3 ,342 4,084 5,536 6,423 

LALIBUT PACIFIC, DRESSED-Total-FL TAN flU PACIFIQUE, HA3ILLE 39,425 40,683 33,912 31,949 
Canada 	.................. . ..................................... 12,090 15,500 10,138 12,322 

27,335 25,183 23,774 19,627 United 	States 	- 	tats-Unis 	..................................... 

54,380 51,1,1.4 41,793 30,4.25 HELLFISH-Total-OLLUSQTJES ET CRUSTACES 	........................... 
Canada 	............. . ...................... . ................... 5,698 7,053 1,573 1,711 

	

Fall 	or 	Chum 	- 	Keta 	......................................... . 

United 	State, 	- 	Etata-Unia 	................................... 48,682 1.4,391 40,220 37,714 

Other 	- 	Autree 	.............................................. . 

.. 

4,938 5,830 9 ,336 11,143 
Canada 

Lake 	trout 	- 	Truite 	....................................(2) 20 47 230 87 
Whitefish 	- 	CorCgone 	...................................( 2) 

.. 

.. 

1,073 1,736 1,485 1,669 
Other 	- 	Autres 	.........................................(2) 2,426 2,231 2,228 3,026 

.. 

3,519 4,01.4 3,943 4,782 

RESHWATER FISK-Totat-POISSONS D'EAU DOUCE 	........................ 

United States - 	Etats-Unia 
378 333 769 725 

Sub-total 	- 	Sous-total 	..................................... 

117 96 1,254 1,100 
Other 	- 	Autres 	.........................................(2) 021. 1,387 3,370 4,446 

Trout 	- 	Truite 	................................................ 
Whitef tab 	- 	CorCgone 	.......................................... 

1,1.19 1,816 5,393 6,361 Sub-total 	- 	Soua-total 	..................................... 

56,840 59,673 31,604 35,015 AlT AND ANIMAL FOODS-Total -ETTE ET ALIMENT I)' ANIMAUX ........... 
Canada 	......................................................... 23,883 20,520 14,347 14,799 
United 	States 	- 	Etata-Unis 	................................... 	. 7.cc'7 17 

Includes Hake and Pollock - thclua Is menu et Is goberge. 
Includes fillets - Filets conis. 


